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Wakacje marzeń  
w zasięgu Twojego portfela!
Pełnia lata i radosny świergot 
ptaków za oknem skłaniają 
do snucia wakacyjnych 
planów. Nie martw się 
brakiem gotówki! Zadbaj 
o wolny czas i odważ 
się zrealizować swoje 
marzenia. Na ten 
czas Kasa Stefczyka 
przygotowała 
dla swoich Klientów 
specjalną ofertę.

Szczegóły na str. 3
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Układ Sikorski-Majski uwolnił 
dziesiątki tysięcy Polaków 
z sowieckich łagrów i więzień, 
ale jest do dziś krytykowany  22

Znamy laureatów konkursów 
„Mistrzostwa Polski Młodych 
Ekonomistów” oraz „Żyj finansowo!” 
organizowanych przez SKEF  26

Za nami charytatywny mecz 
Gortat Team vs Wojsko Polskie. 
Sponsorem wydarzenia była 
Kasa Stefczyka  4
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słowo od dyrektora

Andrzej Sosnowski
dyrektor generalny
Kasy Stefczyka

Szanowni Państwo,
jedną z najważniejszych misji Kasy Stefczyka jest 
krzewienie postaw patriotycznych. Staramy się 
propagować ją w sposób nowoczesny, docierający 
do coraz młodszych pokoleń Polaków. Nasza Kasa 
po raz kolejny wsparła mecz koszykówki zespołu 
Marcina Gortata z drużyną Wojska Polskiego. Poza 
sponsorowaniem tegorocznego wydarzenia także na 
stałe współpracujemy z fundacją tego wybitnego 
sportowca, która stara się zaszczepić dzieciom i mło-
dzieży nie tylko umiłowanie sportu, ale i szacunek  
do Ojczyzny. W tym wydaniu „Czasu Stefczyka” przy-
pominamy ponadto o działaniach Fundacji Stefczy-
ka. Wsparliśmy piknik zorganizowany przez Funda-
cję „Dla Rodziny”, która prowadzi ośrodek adopcyjny 
i zajmuje się szkoleniem rodzin adopcyjnych.
Tradycyjnie nie zapominamy o bogatej, choć nieraz 
trudnej, historii narodowej. Jednym z przykładów 
niemieckiej buty były tzw. rugi pruskie. Represje 
zaczęły się od Polaków w lipcu 1885 r. – i ich do-
tknęły najbardziej, ale nie tylko. Miały zapewnić 
dominację „niemczyzny”. Epizod zmagań z innym 
naszym odwiecznym wrogiem opisuje artykuł 
o układzie Sikorski-Majski. Pozwolił on uwolnić 
z Rosji sowieckiej dziesiątki tysięcy więzionych Ro-
daków. Dali oni początek 2 Korpusowi Polskiemu, 
który wsławił się m.in. zdobyciem Monte Cassino. 
Bez szacunku do dziejów ojczystych nie można 
tworzyć polskiej współczesności i przyszłości.

liczby Kasy Stefczyka

7 530 000 000 zł
depozyty

6 190 000 000 zł
pożyczki

8 170 000 000 zł
aktywa

356
placówki

847 000
Współwłaściciele
WSTĘPNE DANE NA MAJ 2023 ROKU

Kasa Stefczyka wzięła 
udział w dorocznej 
Konferencji BIK
W  czerwcu Kasa Stefczyka wzięła udział w  Konfe- 
rencji BIK. To coroczne, największe spotkanie ma-
nagerów i  kadry zarządzającej sektora bankowego, 
bezpośrednio współpracujących z Biurem Informa-
cji Kredytowej (BIK).

W ydarzenie skupia się na omówieniu 
bieżącej sytuacji rynkowej, jak rów-

nież trendów rozwoju bankowości i walki 
z zagrożeniami, z którymi mierzy się sek-
tor. Prezentowane są też nowe rozwiąza-
nia przygotowane przez BIK.

Podczas warsztatów wspólnie z dr. Pio-
trem Wojewnikiem – dyrektorem Data 
Science wystąpił Krzysztof Pietrowicz – 
dyrektor Departamentu Produktów Kasy 
Stefczyka. Celem wystąpienia było omó-
wienie wspólnego projektu, jakim jest wie-
lowymiarowa analiza efektywności placó-
wek. Dane wewnętrzne, zewnętrzne oraz 
informacje z rynku kredytowego zostały 
połączone modelem statystycznym tak, by 
placówki były oceniane względem placó-
wek do nich podobnych, tzn. operujących 
na mikrorynku o podobnym potencjale 
sprzedażowym.

– Działania, jakie prowadzimy wspól-
nie z  Biurem Informacji Kredytowej, 
są innowacyjne. Można śmiało powiedzieć, 
że wyznaczają nowy trend w analizowa-
niu w jednolity sposób wszystkich możli-
wych danych. Dla nas celem nadrzędnym 
zawsze jest Członek Kasy i  dostarcze-
nie mu w  odpowiednim miejscu i  cza-
sie takiego rozwiązania produktowego, 
które będzie dla niego najkorzystniejszą 

możliwą ofertą. Zanim jednak dojdzie 
do kontaktu z Członkiem Kasy, musimy 
wiedzieć, że każdy element przygotowań 
do tego spotkania odbywa się efektywnie. 
Podkreśla to fakt, iż posiadamy w struktu-
rach wysokiej klasy specjalistów skupio-
nych w Biurze Analiz Zachowań Klienta. 
Kierująca BAZK Urszula Nitkowska, 
stale współpracując z siecią sprzedaży, 
zapewnia monetyzację gromadzonej wie-
dzy – takimi słowami podsumował udział 
w Konferencji BIK Krzysztof Pietrowicz.

– Wystąpienie zostało odebrane jako 
niezwykle inspirujące i  spotkało się 
z bardzo dużym zainteresowaniem osób 
sektora bankowego. Wiele pytań padło 
już w  trakcie wspólnego wystąpienia, 
ale także po konferencji mieliśmy wiele 
zapytań dotyczących możliwości wspar-
cia przez BIK innych podmiotów w prze-
prowadzaniu podobnych analiz  – mówi 
opiekun Kasy Stefczyka ze  strony  BIK 
Piotr Ratajczak, starszy manager ds. klien-
tów strategicznych.

Warto podkreślić, że to jeden z wielu 
projektów, jakie BIK i  Kasa realizują 
na przestrzeni ostatniego roku – współ-
pracujemy bowiem intensywnie także 
w  obszarze antyfraudowym oraz przy 
ocenie ryzyka kredytowego.

 Wystąpienie Krzysztofa Pietrowicza – dyrektora Departamentu Produktów Kasy Stefczyka
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Realizuj duże i małe plany już za 100 zł 
raty miesięcznie! Pamiętaj, że Pożyczka 
5, 10, 15 RRSO 17,22% to nie tylko rata, 
której możesz nie zauważyć:
•	rata jest stała, bez względu na inflację 
•	0 zł prowizji
•	wystarczy dowód osobisty
•	szybka decyzja kredytowa
•	gotówka na koncie nawet w 30 minut!
Realizuj swoje plany już dziś. Odwiedź 
jedną z placówek Kasy Stefczyka  
albo złóż wniosek telefonicznie  
pod numerem infolinii: 801 600 100.

Pełnia lata i radosny świergot ptaków za oknem skłaniają do snucia wakacyjnych planów.  
Nie martw się brakiem gotówki! Zadbaj o wolny czas i odważ się zrealizować swoje marzenia. 
Specjalnie na ten czas Kasa Stefczyka przygotowała dla swoich Klientów ofertę Pożyczki 5, 10, 15 
RRSO 17,22%. Rata miesięczna to tylko 100 zł za każde pożyczone 5000 zł.

L ipiec to moment, w  którym większość 
z nas odczuwa zmęczenie intensywnym 

półroczem. Myślimy o wypoczynku, a zamiast 
wstawać do pracy wolelibyśmy poleżeć na cie-
płej plaży, odwiedzić piękne miejsca lub poko-
nywać swoje słabości na przykład na górskich 
szlakach. Czy Tobie też marzy się kilka tygodni 
odpoczynku? Złap zatem wiatr w żagle, daj się 
ponieść i wybierz się na szalony urlop. Spędź 
go tam, gdzie chcesz, i tak, jak lubisz. Zabierz 
ze sobą ukochaną rodzinę, zaufanych przyja-
ciół lub wiernego czworonoga. Jeśli brakuje Ci 
gotówki, złóż wniosek o Pożyczkę 5, 10, 15!

Pożyczka 5, 10, 15 to idealne rozwiązanie dla 
osób, które cenią przejrzyste zasady i niewiel-
kie raty. Obowiązuje tu jedna prosta zasada: 
100 zł raty za każde pożyczone 5000 zł. Pożyczkę 
można otrzymać w kwotach: 5000 zł, 10 000 zł 

lub 15 000 zł. Miesięczne raty dla tych kwot będą 
zatem wynosić odpowiednio: 100 zł, 200 zł i 300 zł.

Decyzja kredytowa zależy od indywidu-
alnej oceny zdolności kredytowej. Pożyczka 
na dowód dostępna dla osób uzyskujących 
dochód z tytułu umowy o pracę. W przypadku 
innych źródeł dochodu mogą być wymagane 
dodatkowe dokumenty. Okres spłaty wynosi 
84 miesiące. Koszt połączenia według taryfy 
operatora. Konto oznacza rachunek płatniczy.

Przykład reprezentatywny z dnia 17.04.2023 r. 
dla Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota kredytu 
wynosi 15 000,00 zł. Stała roczna stopa opro-
centowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz 
z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) 
wynosi 15,99%. Rzeczywista roczna stopa opro-
centowania (RRSO): 17,22%. Czas obowiązywa-
nia umowy – 84 miesiące, 83 miesięczne raty 

Wakacje marzeń w zasięgu 
Twojego portfela!

równe: 298,03 zł oraz ostatnia, 84. rata: 298,55 zł. 
Całkowita kwota do zapłaty: 25 035,04 zł, w tym 
odsetki: 10 035,04 zł. 

Wakacje za stówkę?

Pożyczka 5, 10, 15 bez prowizji! RRSO: 17,22%

kasastefczyka.pl
801 600 100
(koszt wg taryfy operatora)

Decyzja kredytowa zależy od indywidual-
nej oceny zdolności kredytowej. Pożyczka 
5, 10, 15 dostępna wyłącznie w kwotach 
5000 zł, 10000 zł lub 15000 zł. Okres 
spłaty wynosi 84  miesiące. 

Przykład reprezentatywny z dnia 
17.04.2023 r. dla Pożyczki 5, 10, 15: Cał-
kowita kwota kredytu wynosi 15 000,00 zł. 
Stała roczna stopa oprocentowania dla 
całkowitej kwoty kredytu wraz z kredy-
towanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) 
wynosi 15,99%. Rzeczywista roczna stopa 
oprocentowania (RRSO): 17,22%. Czas 
obowiązywania umowy – 84  miesiące, 
83 miesięczne raty równe: 298,03 zł oraz 
ostatnia, 84. rata: 298,55 zł. Całkowita 
kwota do zapłaty: 25 035,04 zł, w tym 
odsetki: 10 035,04 zł.

Tylko 100 zł
raty miesięcznie za każde 
pożyczone 5000 zł!

Kwota 
pożyczki

Miesięczna 
rata

5000 zł 100 zł

10 000 zł 200 zł

15 000 zł 300 zł
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Wielki Mecz Gortat 
Team vs Wojsko Polskie

Cykliczny mecz organizowany przez Marcina Gortata 
i  jego Fundację MG13 to już legendarne wydarzenie. 
Pierwszy raz Gortat Team i  Wojsko Polskie spotkali 
się na parkiecie w  2012  roku. W  2023 r. odbyła się 
jubileuszowa, X edycja – ekipa Gortat Team wygrała 
mecz. Sponsorem wydarzenia była Kasa Stefczyka.

C harytatywny mecz Gortat Team vs Wojsko 
Polskie odbył się 27 maja w łódzkiej Atlas 

Arenie. To już X, jubileuszowa edycja jednego 
z największych polskich wydarzeń promują-
cych koszykówkę. Gdyby nie dwuletnia prze-
rwa spowodowana pandemią, byłaby to XII 
odsłona przedsięwzięcia.

Impreza jest niezłą gratką nie tylko dla 
miłośników koszykówki, lecz także okazją, 

żeby na boisku zobaczyć żołnierzy oraz zna-
nych i  lubianych celebrytów. W  tym roku 
w drużynie Gortata wystąpili m.in. Maciej 
Musiał, Paulina Krupińska-Karpiel, Bartek 
Zmarzlik i Bedoes.

W każdej z dotychczasowych edycji rywa-
lizacja była zacięta. W tym roku, jak zawsze, 
spotkanie było bardzo emocjonujące. Mar-
cin Gortat zapowiadał walkę o wyrównanie 
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wyników – i tak się stało. Jego ekipa 
vs Wojsko Polskie mają teraz na swoim 
koncie tyle samo wygranych (pięć do 
pięciu). 

Koszykarz wielokrotnie podkre-
ślał, że darzy Wojsko ogromnym 
szacunkiem. Gdyby nie zajął się 
sportem, prawdopodobnie zostałby 
żołnierzem. Jest bardzo zaangażowany 

we współpracę z Wojskiem, a cykliczny 
mecz jest jednym ze sposobów na pro-
mocję tej współpracy.

Dochód z meczu zasilił cele statu-
towe Fundacji Marcina Gortata MG13. 
Są to m.in. wsparcie utalentowanej 
sportowo młodzieży i ufundowanie 
stypendiów. 
Fot. Wojciech Figurski / 058sport.pl
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Senioratkę!
Mamy dla Ciebie niską ratkę…

• 0 zł prowizji

• RRSO tylko 9,27%

• Gotówka nawet 
tego samego dnia

25 zł? Stać Cię na to!

Pożyczka dostępna wyłącznie w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł lub 4000 zł. Okres spłaty wynosi 48 miesięcy. Decyzja kredytowa zależy 
od  indywidualnej oceny zdolności kredytowej.
Przykład reprezentatywny z dnia 4.05.2023 r. dla Pożyczki Zaratka ze stałym oprocentowaniem: Całkowita kwota kredytu wynosi 
4000,00 zł. Stała roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) 
wynosi 8,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,27%. Czas obowiązywania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych 
rat równych: 99,39 zł oraz ostatnia, 48. rata: 99,40 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 4770,73 zł, w tym odsetki: 770,73 zł.

kasastefczyka.pl 
801 600 100
(koszt wg taryfy operatora)

Płać tylko 25 zł miesięcznie 
za każdy pożyczony 1000 zł

#18726 STEFCZYK SENIORATKA CS_217 M 205x290+3[PS].indd   1 15.06.2023   11:39:12
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P odczas planu zdjęciowego, który odbył 
się w Warszawie 25 kwietnia, przygoto-

waliśmy dwa spoty reklamowe, które będą 
mogli Państwo zobaczyć, korzystając z róż-
nych stron i aplikacji na swoich telefonach. 
Każdy z przygotowanych materiałów wideo 
trwa 15 sekund. Może być Państwu trudno 
w to uwierzyć, ale aby nagrać ten materiał… 
pracowaliśmy na planie prawie 13 godzin, 
a dzień zdjęciowy był poprzedzony wie-
loma tygodniami przygotowań.

Ostatecznie wszystko zostało dopięte 
na ostatni guzik! Specjalnie dla naszych 
widzów stworzyliśmy między innymi 
wnętrze placówki Kasy sprzed 30 lat oraz 
pokój Marcina Gortata z  jego lat dzie-
cięcych. Wielkie zaangażowanie ekipy 
w poszukiwaniu oryginalnych przedmio-
tów z tamtego okresu dało niesamowity 
efekt, a wzruszenie znanego koszykarza 
na widok znajomych mu totemów jego 
ulubionych klubów sportowych było dla 
nas wielką nagrodą.

Oprócz tego działo się wiele! W naszych 
spotach zobaczycie zarówno urodzinowe 
szaleństwa w  fotobudce, pierwsze cele 
sportowe Marcina Gortata, początki Kasy 
Stefczyka, jak i sportowe marzenia dzieci, 
które teraz wspólnie wspieramy. Te ostat-
nie zostały nagrane w specjalnej technice 
3D Nimslo.

Musimy przyznać, że nagrywanie uro-
dzinowych scen wprawiło wszystkich 
w doskonały nastrój. Wraz z Marcinem 
Gortatem w  naszej kampanii wystąpiła 
grupa aktorów, w tym aż pięcioro dzieci, 
zafascynowanych sportem. Oczywiście nie 
zabrakło czasu na wspólne zdjęcia i auto-
grafy. Koszykarz udzielił też dzieciakom 
wielu cennych porad, dotyczących moty-
wacji, dążenia do celu i osiągania sukcesów, 
a także… znalazł czas na małe żarty.

Mamy nadzieję, że efekt naszych prac 
Państwa zaciekawi i  podczas oglądania 
również poczują Państwo radość wspól-
nego pomagania i świętowania. 
FOT. Karolina Jóźwiak

Wraz z początkiem lipca ruszyła nowa kampania Kasy Stefczyka, promują-
ca naszą współpracę z Fundacją Marcina Gortata MG13. To już czwarty rok,  
kiedy razem pomagamy utalentowanym sportowo dzieciom i  młodzieży 
w osiąganiu sukcesów i spełnianiu ich marzeń. Ten rok jest jednak szczególny, 
ponieważ wspólnie świętujemy też 30. urodziny Kasy Stefczyka.

Radość wspólnego 
pomagania i świętowaniaSenioratkę!

Mamy dla Ciebie niską ratkę…

• 0 zł prowizji

• RRSO tylko 9,27%

• Gotówka nawet 
tego samego dnia

25 zł? Stać Cię na to!

Pożyczka dostępna wyłącznie w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł lub 4000 zł. Okres spłaty wynosi 48 miesięcy. Decyzja kredytowa zależy 
od  indywidualnej oceny zdolności kredytowej.
Przykład reprezentatywny z dnia 4.05.2023 r. dla Pożyczki Zaratka ze stałym oprocentowaniem: Całkowita kwota kredytu wynosi 
4000,00 zł. Stała roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) 
wynosi 8,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,27%. Czas obowiązywania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych 
rat równych: 99,39 zł oraz ostatnia, 48. rata: 99,40 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 4770,73 zł, w tym odsetki: 770,73 zł.

kasastefczyka.pl 
801 600 100
(koszt wg taryfy operatora)

Płać tylko 25 zł miesięcznie 
za każdy pożyczony 1000 zł

#18726 STEFCZYK SENIORATKA CS_217 M 205x290+3[PS].indd   1 15.06.2023   11:39:12
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Zapraszamy na cykl koncertów 
pod batutą Gedymina Grubby

29 sierpnia godz. 18.00 
Filharmonia Częstochowska 

im. Bronisława Hubermana

30-lecie Kasy Stefczyka! 

Lustra 
W y s p i a ń s k i

S t e f c z y k

H e r b e r t

Świętuj
koncertowo 

Wystąpią uznani soliści i instrumentaliści 
z udziałem orkiestry i chóru Filharmonii Częstochowskiej

30 sierpnia godz. 19.00 
Bazylika katedralna                       
w Pelplinie

Zgłoszenia po bezpłatne zaproszenia pod adresem: bilety.lustra@apella.com.pl

Sponsor wydarzenia: Organizator: 

Patroni medialni: 

#18726 LUSTRA CS_217 M prasa 205x290+3[DS][PS]v4.indd   1 16.06.2023   15:34:22
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Kasa Stefczyka wzięła udział 
w dorocznym kongresie Impact’23
Ponad 600 mówców, 200 godzin prelekcji, tysiące gości z Polski i  zagranicy oraz 
rekordowo długa kolejka do rejestracji gości – sukces tegorocznej edycji kongre-
su Impact’23 w Poznaniu potwierdził jego rosnącą pozycję na mapie kluczowych,  
corocznych wydarzeń gospodarczo-technologicznych. W debatach, przemówieniach 
i rozmowach kuluarowych nawiązywano do najważniejszych szans i wyzwań, stoją-
cych przed dynamicznie zmieniającym się światem. Z Kasy Stefczyka w wydarze-
niu uczestniczyły Kamila Szymoniak – kierownik Działu Wsparcia Sieci Sprzedaży  
i Joanna Gąsiorowska – specjalista koordynujący ds. wsparcia sprzedaży.

I mpact to najbardziej prestiżowe wydarze-
nie gospodarczo-technologiczne w Euro-

pie Środkowo-Wschodniej, w którym biorą 
udział topowi managerowie z największych 
globalnych firm, decydenci polityczni, regu-
latorzy, wybitni naukowcy oraz światowej 
klasy eksperci oraz mówcy. Impact’23 to roz-
mowy i warsztaty skoncentrowane na analizie 
przyszłych i dokonujących się zmian społecz-
nych oraz gospodarczych – można tu poznać 
najważniejsze wnioski z najnowszych rapor-
tów i analiz rynkowych prowadzonych przez 
najbardziej prestiżowe instytucje badawcze 
z Polski i świata. Impact’23 to również idealna 
okazja do pozyskania nowych kontaktów biz-
nesowych – podczas licznych wydarzeń towa-
rzyszących uczestnicy mają okazje wymienić 
się spostrzeżeniami na temat najbardziej istot-
nych trendów gospodarczych oraz nowymi 
pomysłami na współpracę, które idealne wpi-
sują się w aktualną rzeczywistość.

– Kasa Stefczyka stale dąży do doskonalenia 
swoich usług i wzrostu jakości obsługi Klienta. 
W konferencji wzięli udział przedstawiciele róż-
nych banków i instytucji finansowych i dzięki 
temu Kasa mogła poznać plany rozwojowe kon-
kurencji oraz nowe rozwiązania technologiczne – 
mówi Kamila Szymoniak – kierownik Działu 
Wsparcia Sieci Sprzedaży w Kasie Stefczyka. 

Impact’23 to nie tylko przestrzeń dyskusji 
i  rozmowy z najwybitniejszymi ekspertami, 
naukowcami czy artystami, lecz także istotne 
wydarzenie polityczne. Na kongresie pojawili 
się między innymi premier Mateusz Morawiecki, 
prezydent Poznania Jacek Jaśkowiak czy mar-
szałek województwa wielkopolskiego Marek 
Woźniak. Nie zabrakło również Marka Brzezin-
skiego, ambasadora USA w Polsce.

Tematy finansowe poruszone na kongresie 
były bardzo aktualne i pomocne w budowaniu 
oferty Kasy: „PKB, inflacja i stopy procentowe – 
stan gospodarki w Polsce, regionie i na świecie”, 
„Polityka pieniężna i fiskalna w czasach wyso-
kiej inflacji i niepewnego wzrostu”, „Świat wyso-
kiej inflacji – perspektywa sektora bankowego 

i konsumenta”, „Jak tworzyć 
strategie oparte na danych, 
które mogą pomóc w  walce 
z  inflacją i  uchronić przed 
kryzysem?”. 

Mocnym akcentem były 
zagadnienia związane z cyber-
bezpieczeństwem, od którego 
zależy przecież bezpieczeń-
stwo środków finansowych 
Członków Kasy. Poruszane 
tematy na kongresie to między 
innymi: „Perspektywy budo-
wania banku cyfrowego  – 
co oznacza prawdziwie 
cyfrowy bank z perspektywy Klienta i niektóre 
z kluczowych zasad, których używamy do jego 
budowy”, „Personalizacja usług bankowych 
poprzez wykorzystanie zaawansowanej anali-
tyki danych”, „Wdrażanie nowych technologii – 
AI, VR, Big Data i masowa adopcja procesów 
zdalnych”, „Infrastruktura bankowa w chmurze” 
czy „AI, ML, 5G, biometria, asystenci głosowi… – 
jakich technologii potrzebuje dziś handel 

detaliczny?”. To bardzo przydatna wiedza. Kasa 
Stefczyka chce oferować swoim Członkom naj-
nowocześniejsze produkty finansowe, więc 
ogromną wagę przywiązuje do nowych roz-
wiązań i cyberbezpieczeństwa. To zaś oznacza 
konieczność nieustannego zdobywania wiedzy 
przez pracowników Kasy. 
Źródło informacji: 
PAP MediaRoom/ impactcee.com

 Jeden z prelegentów John Gray z reprezentantkami Kasy Stefczyka: 
Kamilą Szymoniak – kierownikiem Działu Wsparcia Sieci Sprzedaży 
i Joanną Gąsiorowską – specjalistą koordynującym ds. wsparcia 
sprzedaży

Zapraszamy na cykl koncertów 
pod batutą Gedymina Grubby

29 sierpnia godz. 18.00 
Filharmonia Częstochowska 

im. Bronisława Hubermana

30-lecie Kasy Stefczyka! 

Lustra 
W y s p i a ń s k i

S t e f c z y k

H e r b e r t

Świętuj
koncertowo 

Wystąpią uznani soliści i instrumentaliści 
z udziałem orkiestry i chóru Filharmonii Częstochowskiej

30 sierpnia godz. 19.00 
Bazylika katedralna                       
w Pelplinie

Zgłoszenia po bezpłatne zaproszenia pod adresem: bilety.lustra@apella.com.pl

Sponsor wydarzenia: Organizator: 

Patroni medialni: 
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W  ostatnich miesiącach edukacja zmieniła swoje oblicze.  
Zamknięcie szkół i  nauka zdalna wymusiły poszukiwanie  
nowych narzędzi edukacyjnych i stały się okazją do wykorzy-
stania nieco mniej konwencjonalnych źródeł wiedzy.

„Myślę, decyduję, działam – 
finanse dla najmłodszych”

Drodzy Rodzice, 
Dziadkowie, Opiekunowie, 

Nauczyciele,
jeśli chcecie, aby 

najmłodsi uczestnicy 
rynku finansowego

stali się świadomymi 
i odpowiedzialnymi 
uczestnikami życia 

ekonomicznego,  
to zachęcamy do zakupu 

naszego pakietu  
i włączenia się w edukację 

swoich milusińskich. 

W ychodząc naprzeciw potrzebie 
edukacji ekonomicznej najmłod-

szych uczestników rynku finanso-
wego, Stowarzyszenie Krzewienia 
Edukacji Finansowej opracowało 
autorski pakiet dla uczniów 
klas I–III szkół podstawo-
wych „Myślę, decyduję, 
działam – finanse dla 
najmłodszych”. Może 
on zostać włączony 
w  program nauczania 
szkolnego z  uwagi na 
zgodność z  podstawą 
programową, jak również 
stanowić materiał do indy-
widualnej nauki o pienią-
dzach, zagadnieniach eko-
nomicznych i finansowych.

Rozsądnego gospodarowa-
nia pieniędzmi i oszczędzania 
powinniśmy uczyć się od naj-
młodszych lat. Im wcześniej 
zaczniemy stosować w życiu 
pewne zasady i narzędzia, 
tym skuteczniej będziemy 
się nimi posługiwać. Dlatego im 
szybciej dziecko wkroczy w świat finansów 
osobistych i nauczy się przedsiębiorczości, 
tym umiejętniej będzie gospodarowało pie-
niędzmi w dorosłym życiu i uniknie wielu 
problemów.

Nasz pakiet to idealna okazja do tego, aby 
przekazać wiedzę poprzez zabawę, odkry-
wanie, działanie i twórcze rozwiązywanie 
problemów. 

„Myślę, decyduję, działam – finanse dla 
najmłodszych”:
•	 zapoznaje dzieci z podstawowymi poję-

ciami z zakresu ekonomii, uświadamia im 
istnienie szeregu instytucji finansowych, 
buduje wiedzę na temat pieniądza;

•	 rozwija doświadczenia i  umiejętności 
dzieci związane z  funkcjonowaniem 
w rzeczywistości finansowej;

•	 umożliwia osobiste przeżycie sytuacji 
edukacyjnych związanych z zarządzaniem 

pieniędzmi w konkretnych sytuacjach, 
krytyczne czytanie tekstów związanych 
z pieniędzmi;

•	 rozwija umiejętności wartościowania 
i rozumienia humanistycznego wymiaru 
procesów finansowych i  namysłu nad 
wyborami związanymi z  finansowym 
wymiarem stylów życia;

•	 rozwija postawę krytycznego myślenia 
nad spotykanymi na co dzień zjawiskami 
kultury finansowej.

Pakiet oprócz kart pracy, wiedzy i  mate-
riałów dodatkowych zawiera poradnik dla 
nauczyciela.
•	 Koszt pakietu dla ucznia (3 lata nauki) –  

70 zł
•	 Koszt pakietu dla nauczyciela (3 lata 

nauki) – 110 zł
Zachęcamy do kontaktu ze Stowarzysze-

niem Krzewienia Edukacji Finansowej.
Więcej informacji na stronie www.skef.pl
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Czy warto rozmawiać 
z dziećmi o pieniądzach?
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Kończąca się druga edycja trzyletniego projektu „Myślę, decyduję, działam – finanse dla najmłod-
szych”, realizowanego przez Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej i współfinansowane-
go przez Narodowy Bank Polski w ramach programu edukacji ekonomicznej, pokazuje, że zdecy-
dowanie warto, a ogromną rolę w edukacji finansowej odgrywa szkoła, dzięki której możliwe jest 
stałe i systematyczne pogłębianie wiedzy ekonomiczno-finansowej.

W 2021 r. 44 nauczycieli oraz 810 uczniów 
klas pierwszych szkół podstawowych 

rozpoczęło przygodę z edukacją finansową. 
Podczas 80 godzin warsztatów w 9 obsza-
rach tematycznych (pieniądze, zarabianie 
pieniędzy, gospodarstwo domowe, przedsię-
biorstwo, sklep, instytucje finansowe, oszczę-
dzanie i  inwestowanie oraz solidarność 
i wzajemna pomoc) poprzez aktywne formy 
pracy i zabawę uczniowie pod okiem swoich 
trenerów/nauczycieli zdobywali niezbędną 
w codziennym życiu wiedzę oraz doświad-
czenie. Oprócz pracy w oparciu o przekazany 
bezpłatnie każdemu uczniowi pakiet „Myślę, 
decyduję, działam – finanse dla najmłod-
szych” dzieci uczestniczyły w aktywnościach 
pozaszkolnych, między innymi organizując 
wystawy pieniądza, wyjścia do sklepu, spo-
tkania z ciekawymi ludźmi, tworząc symu-
lacje sytuacji ekonomicznych, poznając 
zawody, biorąc udział w akcjach charyta-
tywnych. Niektórzy odbyli wizyty w Cen-
trum Pieniądza czy na Giełdzie Papierów 
Wartościowych. Ponadto podczas trwania 
projektu SKEF zorganizował i przeprowadził 

trzy konkursy dla uczniów, na które łącz-
nie przesłano 11867 prac, oraz konkurs dla 
nauczycieli na scenariusz lekcji w oparciu 
o tematykę pakietu. Bardzo wymiernym ele-
mentem projektu było kieszonkowe, które 
dzieci otrzymywały od rodziców, dzięki 
czemu możliwa była praktyczna nauka nie 
tylko oszczędzania, lecz przede wszystkim 
planowania finansowego. Projekt zakładał 
również działania wspierające rozwój kom-
petencji nauczycieli w  zakresie edukacji 
finansowej, między innymi poprzez zorga-
nizowane warsztaty doszkalające i wymianę 
dobrych praktyk oraz platformę komuni-
kacyjną gromadzącą uczestników projektu.  
Na platformie zamieszczane były zdjęcia oraz 
filmy z realizacji zajęć. Platforma umożliwia 
komunikowanie się, wymianę doświad-
czeń pomiędzy uczestnikami, porówna-
nie realizacji poszczególnych zajęć i formy 
ich przeprowadzenia oraz sygnalizowanie 
ewentualnych problemów czy trudnych ele-
mentów projektu. Zamieszczone wpisy były 
potwierdzeniem dużej satysfakcji przy reali-
zacji projektu, zarówno ze strony nauczycieli,  
jak i uczniów. 

W maju 2023 r. w Warszawie odbyło się 
seminarium kończące projekt. Było ono 

okazją do podsumowań, omówienia słabych 
i mocnych stron projektu oraz przedstawienia 
przez nauczycieli propozycji dalszych działań 
w zakresie edukacji finansowej. Zaproszenie 
na seminarium przyjęła Pani Monika Woj-
ciechowska z Ministerstwa Finansów, która 
podkreśliła dużą rolę projektu „Myślę, decy-
duję, działam – finanse dla najmłodszych” 
w wychowaniu finansowym społeczeństwa.

Mimo iż projekt „Myślę, decyduję, dzia-
łam – finanse dla najmłodszych” (2. edycja) 
jako jeden z nielicznych projektów ofero-
wanych dla tej grupy wiekowej objął aż trzy 
lata nauki (klasy 1–3 szkoły podstawowej), 
zarówno nauczyciele, ale przede wszystkim 
uczniowie kończyli go z niedosytem i pyta-
niami o możliwość kontynuowania zajęć na 
dalszym etapie nauki. 

Zrealizowany przez Stowarzyszenie Krze-
wienia Edukacji Finansowej projekt „Myślę, 
decyduje, działam – finanse dla najmłod-
szych” jest idealnym przykładem tego, że 
o  finansach można i  trzeba rozmawiać 
w szkole. Uczestnicy projektu potwierdzają, 
że mimo iż świat finansów z pozoru wydaje 
się trudny i nieprzystępny, w praktyce oka-
zuje się niezwykłą przygodą, która towarzy-
szy nam przez całe życie.
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Stefczyk Finanse partnerem

 #PracujwStefczyku

U nas możesz:
 Î zyskać stabilne zatrudnienie na umowę o pracę
 Î pracować w stałych godzinach i mieć wolne weekendy
 Î otrzymywać stałe wynagrodzenie + atrakcyjne premie miesięczne
 Î wygrywać nagrody w konkursach sprzedażowych
 Î rozwijać się dzięki szkoleniom oraz przejrzystej ścieżce awansu
 Î uczestniczyć w życiu organizacji podczas wyjazdów integracyjnych
 Î korzystać z wielu benefitów: karty multisport, prywatnej opieki 

medycznej, dopłat do wypoczynku czy ubezpieczenia na życie

Zatrudnimy pracowników do placówek Stefczyk Finanse, 
w których dostępne są produkty Kasy Stefczyka.

Możliwe, że my 
szukamy Ciebie 

Szukasz pracy? 

Wyślij do nas swoje CV:  
praca@kasystefczyka.pl  
lub aplikuj poprzez stronę Kariera 
(kasastefczyka.pl)

Co oferujemy?  
Umowę o pracę + atrakcyjne premie 
miesięczne oraz wiele benefitów

#18726 SF SZUKASZ_PRACY_2022 CS_217_M 205x290+3[PS].indd   1 15.06.2023   11:15:46
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W trosce o utrzymanie dobrych relacji członkowskich, z chęci infor-
mowania Członków o bieżącej sytuacji w Kasie Stefczyka oraz zgod-
nie z przyjętymi zasadami ładu korporacyjnego Zarząd Spółdzielczej 
Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej im. Franciszka Stefczyka przed-
stawia informację dotyczącą działań Zarządu Kasy w maju 2023 roku.

Sprawdź, co się dzieje w Twojej Kasie

W maju posiedzenia Zarządu Spółdziel-
czej Kasy Oszczędnościowo-Kredyto-
wej im. Franciszka Stefczyka odbyły się 
cztery razy:
– 9 maja,
– 17 maja,
– 23 maja,
– 30 maja.
Przedmiotem posiedzeń było m.in.:
1.	 Przedstawienie aktualnych statystyk 

związanych z działalnością Kasy, głów-
nie dotyczących wolumenu sprzedaży 
z podziałem na produkty, oraz informa-
cji na temat depozytów.

2.	Omówienie bieżących spraw, w szcze-
gólności dotyczących: 

a)	działań marketingowych i  inicjatyw 
z  zakresu działalności społecznej 
i oświatowo-kulturalnej oraz współ-
działania w tym celu z organizacjami 
społecznymi, np. dofinansowanie przez 
Fundację Stefczyka następujących 
przedsięwzięć:

•	 Fundacja dla Rodziny – dofinansowanie 
pikniku dla rodzin i dzieci adopcyjnych;

•	 Fundacja Odyseusz z Gdyńskiej Trójki – 
dofinansowanie wyjazdu uczniów z III 
LO na Odyseję Umysłu do USA.

3.	Podjęcie uchwał w przedmiocie m.in.:
a)	zatwierdzenia jednolitego brzmienia 

karty i  parametrów następujących 
produktów: 
DDProdukt e-Lokata na nowe środki,
DDProdukt e-Lokata terminowa 
nieodnawialna,
DDProdukt e-Lokata terminowa VIP,
DDProdukt Lokata Mobilna,
DDProdukt Lokata na nowe środki,
DDProdukt Lokata Specjalna VIP,
DDProdukt Lokata terminowa 
nieodnawialna,
DDProdukt Lokata terminowa VIP,
DDProdukt Lokata SKOKOWA,
DDProdukt Lokata Dwuletnia progresywna 
SKOKOWA PLUS; 

b)	zwołania Zebrania Grupy Członkow-
skiej Okręgów: Lubelskiego Małopol-
skiego, Mazowieckiego, Mazurskiego, 
Podkarpackiego, Południowego, Po-
morskiego, Śląskiego, Wielkopolskiego, 

Zachodniego, Zachodniopomorskiego, 
Północnego, Centralnego;

c)	zwołania Zwyczajnego Zebrania 
Przedstawicieli SKOK im. Franciszka 
Stefczyka;

d)	zatwierdzenia Regulaminu świadczenia 
Usługi bankowości elektronicznej Kasy 
Stefczyka dla Członków Spółdzielczej 
Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej 
im. Franciszka Stefczyka;

e)	zatwierdzenia Regulaminu Promocji 
KARTA VISA WIELOWALUTOWA;

f)	rozszerzenia pilotażu PAPERLESS do-
tyczącego obsługi procesów za pomocą 
tabletu o kolejne 50 placówek

g)	wprowadzenia czasowych ułatwień 
w spłacie zobowiązań dla Członków 
Kasy Stefczyka w związku ze wzrostem 
stóp procentowych;

h)	zatwierdzenia dokumentacji i procedur 
regulujących pracę w Kasie Stefczyka: 
Uchwała Kompetencyjna; PR16.01/04 
Polityka kredytowa Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej im. Fran-
ciszka Stefczyka – wyd. XVI; PR16.02/01 
Polityka kapitałowa Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej im. Fran-
ciszka Stefczyka – wyd. VII; Metodyki 
oceny zdolności i weryfikacji danych 
dla wniosków procesowanych drogą 
elektroniczną – wyd. XII; Metodyki ana-
lizy zdolności kredytowej i weryfikacji 
dokumentacji kredytowej Spółdziel-
czej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej 
im. Franciszka Stefczyka – wyd. XLVI;

i)	 likwidacji placówek partnerskich:
•	 Trzebinia, ul. Piłsudskiego 6;
•	 Zduńska Wola, pl. Wolności 4;
j) likwidacji placówki w  Nowogardzie  

przy ul. 700-lecia 17.

Komitet Audytu SKOK im. Franciszka 
Stefczyka 
W dniu 18 maja odbyło się posiedzenie 
Komitetu Audytu Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej im. Fran-
ciszka Stefczyka, podczas której omó-
wiono dokumenty będące przedmiotem 
obrad najbliższej Rady Nadzorczej SKOK 
im. Franciszka Stefczyka. Odbyło się 

Z arząd Kasy kontynuuje posiedzenia Zarządu z zachowaniem środków ostrożności – posie-
dzenia odbywają się w formule mieszanej, stacjonarnie oraz przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość (wideokonferencja). 

również spotkanie z kluczowym biegłym 
rewidentem badającym sprawozdanie 
finansowe SKOK im. Franciszka Stefczyka 
za 2022 rok.

Rada Nadzorcza SKOK im. Franciszka 
Stefczyka 
W  dniu 24 maja odbyło się posiedze-
nie Rady Nadzorczej Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej im. Fran-
ciszka Stefczyka, na którym:
1.	 podjęto uchwałę w przedmiocie przy-

jęcia Sprawozdania niezależnego bie-
głego rewidenta z badania rocznego 
sprawozdania finansowego Spółdziel-
czej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej  
im. Franciszka Stefczyka z  siedzibą 
w  Gdyni za rok obrotowy od dnia 
1.01.2022 do dnia 31.12.2022;

2.	podjęto uchwałę w przedmiocie przy-
jęcia oraz rekomendacji Zwyczajnemu 
Zebraniu Przedstawicieli Sprawozda-
nia Zarządu z działalności jednostki 
i  Sprawozdania finansowego SKOK 
im. Franciszka Stefczyka za 2022 r.;

3.	podjęto uchwałę w  przedmiocie re-
komendacji Zwyczajnemu Zebraniu 
Przedstawicieli udzielenia Członkom 
Zarządu SKOK im. Franciszka Stefczyka 
absolutorium za 2022 r.;

4.	podjęto uchwałę w  przedmiocie za-
twierdzenia Sprawozdania Rady Nad-
zorczej SKOK im. Franciszka Stefczyka 
za 2022 r.;

5.	podjęto uchwałę w  przedmiocie za-
twierdzenia Sprawozdania z funkcjo-
nowania systemu zarządzania ryzykiem 
braku zgodności w Spółdzielczej Kasie 
Oszczędnościowo-Kredytowej im. Fran-
ciszka Stefczyka;

6.	dokonano okresowej oceny adekwat-
ności, efektywności i  skuteczności 
systemu kontroli wewnętrznej i jego 
wybranych elementów w Spółdzielczej 
Kasie Oszczędnościowo-Kredytowej 
im. Franciszka Stefczyka oraz podjęcie 
uchwały w tym zakresie;

7.	 omówiono roczną ocenę skuteczności 
i  adekwatności polityk zarządzania 
ryzykiem na podstawie informacji Za-
rządu Kasy;

8.	dokonano oceny stosowania przez 
SKOK im. Franciszka Stefczyka zasad 
wynikających z „Zasad Ładu Korpora-
cyjnego dla instytucji nadzorowanych” 
i podjęcie uchwały w tym zakresie;

9.	dokonano rocznej oceny skuteczno-
ści i adekwatności Systemu Informacji 
Zarządczej i podjęcie uchwały w tym 
zakresie.

Stefczyk Finanse partnerem

 #PracujwStefczyku

U nas możesz:
 Î zyskać stabilne zatrudnienie na umowę o pracę
 Î pracować w stałych godzinach i mieć wolne weekendy
 Î otrzymywać stałe wynagrodzenie + atrakcyjne premie miesięczne
 Î wygrywać nagrody w konkursach sprzedażowych
 Î rozwijać się dzięki szkoleniom oraz przejrzystej ścieżce awansu
 Î uczestniczyć w życiu organizacji podczas wyjazdów integracyjnych
 Î korzystać z wielu benefitów: karty multisport, prywatnej opieki 

medycznej, dopłat do wypoczynku czy ubezpieczenia na życie

Zatrudnimy pracowników do placówek Stefczyk Finanse, 
w których dostępne są produkty Kasy Stefczyka.

Możliwe, że my 
szukamy Ciebie 

Szukasz pracy? 

Wyślij do nas swoje CV:  
praca@kasystefczyka.pl  
lub aplikuj poprzez stronę Kariera 
(kasastefczyka.pl)

Co oferujemy?  
Umowę o pracę + atrakcyjne premie 
miesięczne oraz wiele benefitów

#18726 SF SZUKASZ_PRACY_2022 CS_217_M 205x290+3[PS].indd   1 15.06.2023   11:15:46



Płać i… 
oszczędzaj!

Odkładaj resztę z każdej transakcji na wybrany cel!
dla siebie - na Rachunku Oszczędnościowym Moja Skarbonka 
z oprocentowaniem stałym aż 8,50% w skali roku.

dla bliskich - w ramach funkcjonalności Twoja Skarbonka.

kasastefczyka.pl 
801 600 100
(koszt wg taryfy operatora)

Stałe oprocentowanie promocyjne Rachunku Oszczędnościowego Moja Skarbonka w wysokości 8,50% w skali roku obowiązuje 
przez okres 6 miesięcy od założenia rachunku do kwoty 10 000 zł. Na kwotę powyżej 10 000 zł we wskazanym okresie oraz całość 
środków na rachunku po upływie 6 miesięcy obowiązuje oprocentowanie zmienne w wysokości 3,45% w skali roku. Szczegóły 
trybów zasilania Rachunku Oszczędnościowego Moja Skarbonka na kasastefczyka.pl/skarbonka. 

#18738 STEFCZYK Skarbonka prasa CS_217_M 205x290+3[PS].indd   1 16.06.2023   14:46:34
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 KRAKÓW. Pani Katarzyna Michalak wygrała wielofunkcyjny robot kuchenny. Nagrodę 
odebrała w placówce Kasy mieszczącej się na osiedlu Szklane Domy 1 w Krakowie. 

Jubileusz Kasy Stefczyka – 
zbliża się wielki finał!
Wielka Loteria Urodzinowa Kasy Stefczyka dobiega końca. Nasi 
Klienci, którzy wzięli w niej udział i zakręcili kołem, otrzymali wiele 
wspaniałych nagród, w tym wielofunkcyjne roboty kuchenne, eks-
presy do kawy czy gotówkę! Przed nami losowanie nagrody głównej: 
30 000 złotych! Zwycięzcę poznamy już 18 lipca 2023 roku!

K ażda okazja jest dobra, by cieszyć się i świętować w gronie 
bliskich osób i zaufanych przyjaciół. Dla Kasy Stefczyka 

takimi osobami są jej oddani Klienci. Z okazji jubileuszu 
30-lecia działalności Kasa Stefczyka postanowiła obsypać 
swoich Klientów deszczem prezentów. W Wielkiej Loterii 
Urodzinowej można było wygrać aż 1000 cennych nagród. 
Szczęśliwcy, którzy spełnili warunki udziału w loterii i zakręcili 
kołem, otrzymali m.in. sokowirówki, słuchawki JBL, ekspresy 
do kawy, wielofunkcyjne roboty kuchenne, grille elektryczne 
oraz wiele nagród pieniężnych w wysokości 50 zł. Przed nami 
zaś wielki finał i losowanie nagrody głównej w wysokości  
30 000 zł. 

– 30-lecie Kasy Stefczyka to niezwykle ważny jubileusz 
i cieszymy się, że podczas jego obchodów możemy pokazać 
naszym Klientom, że są ważni. W Kasie Stefczyka chcemy 
pielęgnować to, co ważne, i podkreślać, że razem możemy 
więcej. Nie bez powodu istotnym polem aktywności Kasy Stef-
czyka jest jej działalność społeczna, czerpiąca wprost z idei 
ruchu spółdzielczego zbudowanego przez naszego patrona, 
Franciszka Stefczyka. Pamiętajmy, że podstawą samopomocy 
finansowej była właśnie wspólnota, a łączyły ją tradycja, wiara 
chrześcĳańska i polskie korzenie. Mimo upływu lat to się nie 
zmieniło. Dziś realizujemy tę misję przez działania eduka-
cyjne, wspieranie kultury i sztuki oraz troskę o tych, którzy 
szczególnie pomocy potrzebują – mówi Samanta Lech z Działu 
Wsparcia Sprzedaży.

Loteria urodzinowa Kasy Stefczyka cieszyła się dużym zain-
teresowaniem wśród klientów, a wielu szczęśliwców otrzymało 
swoje nagrody. Losowanie nagrody głównej już 18 lipca 2023 r.

– Wszystkim biorącym udział w Wielkiej Loterii Urodzi-
nowej Kasy Stefczyka życzymy powodzenia! Trzymamy  
za Was kciuki podczas finałowego losowania i mamy nadzieję, 
że podczas kolejnego jubileuszu będzie nas w tej społeczności 
jeszcze więcej – podsumowuje Samanta Lech z Działu Wspar-
cia Sprzedaży.

Loteria urodzinowa przeznaczona jest dla osób fizycznych, 
które ukończyły 18 lat, zamieszkałych na terenie Polski, które 
w okresie od 3.04 do 30.06.2023 r. zawarły umowę pożyczki/
kredytu konsumenckiego w rozumieniu ustawy z 12.05.2011 r. 
o  kredycie konsumenckim. Decyzja kredytowa zależy od 
indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Odstąpienie od 
zawartej umowy w ciągu 14 dni od jej zawarcia skutkuje utratą 
prawa do nagrody.

Szczegółowe warunki loterii w regulaminie dostępnym 
w placówkach oraz na www.kasastefczyka.pl/loteria. Organi-
zatorem loterii jest Nofsza Sp. z o.o. 

 SŁUPSK. Pan Jakub Lass wygrał ekspres do kawy. Nagrodę odebrał w placówce 
Kasy mieszczącej się przy ul. Wojska Polskiego 1 w Słupsku.
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Oferta dostępna dla nowych Klientów Kasy. Jeden Klient może posiadać jedną aktywną lokatę, którą może 
założyć w ciągu 2 miesięcy od zapisania się do Kasy. Szczegóły w placówkach Kasy i na kasastefczyka.pl. 
Lokata dostępna w placówkach Kasy.

kasastefczyka.pl 
801 600 100 
(koszt wg taryfy operatora)

8%Aż

w skali roku

Oprocentowanie stałe  
na lokacie 6-miesięcznej

Lokata
Witaj w Kasie

Możesz ulokować  
nawet 50 000 zł

#18726 STEFCZYK Lokata witaj w kasie CS_212_M 205x290+3[PS].indd   1 15.06.2023   11:24:28
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W świecie finansów kluczową 
kwestią jest bezpieczeństwo. 

Mając tego świadomość, Kasa Stef-
czyka robi wszystko, by zabez-
pieczyć środki swoich Klientów. 
Wiedząc, jak istotne są komfort 
i możliwość łatwego korzystania ze 
swoich pieniędzy, zapewnia swoim 
Klientom stały dostęp do bankowo-
ści elektronicznej – również z urzą-
dzenia mobilnego. Co daje aplikacja 
mobilna Kasa Stefczyka Online?
•	 Pozwala monitorować swoje fi-

nanse w sposób niezwykle prosty 
i bezpieczny. 

•	 Użytkownicy mogą w niej wykony-
wać transakcje bezgotówkowe oraz 
w prosty i szybki sposób zawniosko-
wać o pożyczkę do 30 000 zł. 

•	 Zaawansowane hasła i nowoczesne 
szyfrowanie (np. logowanie z uży-
ciem biometrii – Face ID czy przez 
odcisk palca) gwarantują bezpie-
czeństwo i pozwalają na korzysta-
nie z systemu bez obawy o możliwe 
kradzieże czy włamania na konto.

Użytkownicy aplikacji mobilnej Kasy Stefczyka 
mogą także w łatwy i szybki sposób zacząć 
oszczędzać. Jakie propozycje atrakcyjnych lokat 
czekają na nich w aplikacji mobilnej?
•	 Sześciomiesięczna Lokata Mobilna o atrakcyj-

nym oprocentowaniu stałym 6,80% w skali 
roku.

•	 Jednomiesięczna Lokata Mobilna na nowe 
środki, której stałe oprocentowanie wynosi 
aż 8,10% w skali roku. 

Co jeszcze powinieneś wiedzieć o lokatach 
mobilnych?

W zabieganym świecie aplikacje mobilne są cenną pomocą. Dają nam szansę za-
planowania wielu ważnych spraw, zapewniają rozrywkę i  przypominają o  tym, 
co ważne. Klienci Kasy Stefczyka mają możliwość korzystania z aplikacji mobilnej 
Kasa Stefczyka Online, która łączy w sobie wysoką funkcjonalność oraz nowo-
czesny design. Użytkownicy aplikacji mają także możliwość skorzystania z oferty 
wysoko oprocentowanych lokat mobilnych.

Zacznij oszczędzać 
w aplikacji mobilnej 
Kasy Stefczyka

Oferta dostępna dla nowych Klientów Kasy. Jeden Klient może posiadać jedną aktywną lokatę, którą może 
założyć w ciągu 2 miesięcy od zapisania się do Kasy. Szczegóły w placówkach Kasy i na kasastefczyka.pl. 
Lokata dostępna w placówkach Kasy.

kasastefczyka.pl 
801 600 100 
(koszt wg taryfy operatora)

8%Aż

w skali roku

Oprocentowanie stałe  
na lokacie 6-miesięcznej

Lokata
Witaj w Kasie

Możesz ulokować  
nawet 50 000 zł
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•	 Możesz ulokować na nich środki w wysokości 
już od 1 tys. aż do 50 tys. zł. 

•	 Na jeden numer członkowski możesz założyć 
tylko jedną lokatę danego rodzaju. 

•	 Dostępne są wyłącznie dla użytkowników apli-
kacji mobilnej Kasa Stefczyka Online.

•	 To idealny sposób na rozpoczęcie 
oszczędzania!

Chcesz wiedzieć więcej? Zapraszamy do 
Instrukcji Użytkownika Aplikacji Mobilnej 
dostępnej na stronie www.kasastefczyka.pl/
instrukcja. 

Aplikację mobilną Kasa Stefczyka Online można 
pobrać ze sklepu Google Play lub App Store. Aby 
działać prawidłowo, wymaga ona posiadania 
smartfona lub tabletu z systemem Android 5.1 
lub nowszym bądź iOS 10.0 lub nowszym. 

Nowe środki stanowią różnicę wynikającą 
z porównania salda wszystkich rachunków 
Klienta w  Kasie w  dniu zakładania lokaty 
z ich saldem na koniec 10. dnia poprzedniego 
miesiąca. Nadwyżkę salda można ulokować 
na Lokacie Mobilnej na nowe środki. Konto 
oznacza rachunek płatniczy.

Załóż lokatę

OSZCZĘDNOŚCI

%
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C złonków Kasy Stefczyka łączy więź 
dzięki przynależności do Stowarzysze-

nia Krzewienia Edukacji Finansowej. Składki 
członkowskie wnoszone przez Członków 
umożliwiają SKEF prowadzenie doradztwa, 
podejmowanie licznych inicjatyw edukacyj-
nych i działań charytatywnych.

Członkowie Stowarzyszenia mogą:
•	 	korzystać z bezpłatnych porad prawno-kon-

sumenckich w prowadzonych przez SKEF 
Ośrodkach Doradztwa Finansowego i Kon-
sumenckiego w Gdyni i Białej Podlaskiej,

•	 	korzystać z  oferty Klubów Członków 
SKEF, znajdujących się w placówkach Kasy 
Stefczyka,

•	 	brać udział w konkursach z nagrodami,
•	 	brać udział w szkoleniach i projektach o za-

sięgu ogólnopolskim realizowanych przez 
SKEF.

W ramach swoich celów statutowych Stowarzy-
szenie powołało do życia:

OŚRODKI DORADZTWA FINANSOWEGO 
I KONSUMENCKIEGO
Dzięki wieloletniemu doświadczeniu i wiedzy 
praktycznej pozycja SKEF i Ośrodków na rynku 
usług finansowo-prawnych w naszym kraju 
jest wyjątkowa. Jako jedyni od lat zajmujemy 
się problematyką dotyczącą nadmiernego za-
dłużenia w Polsce i wspieramy osoby boryka-
jące się z problemami finansowymi. Corocznie 
z porad specjalistów ODFiK korzysta blisko  
1,5 tysiąca osób.

KREDYT Z ROZSĄDKU
Nie ma nic nagannego w  pożyczaniu pie-
niędzy, pod warunkiem jednak, że przy po-
dejmowaniu tego typu działań będziemy 
kierować się rozsądkiem. Decyzja o wzięciu 
kredytu, po przeanalizowaniu wszystkich 
argumentów za i przeciw, może umożliwić 
nam zrealizowanie naszych celów, takich 
jak np. zakup niezbędnego sprzętu AGD, 
samochodu, wymarzonego mieszkania czy 
domu. Jeśli posiadamy pełną świadomość 
tego, czym jest kredyt, i  zdajemy sobie 
sprawę z  konsekwencji zaciągania zobo-
wiązań, z  pewnością będziemy rozsądniej 
podejmować decyzje i na bieżąco analizować 
swoją sytuację finansową.

Znaczna większość kredytobiorców za-
ciągając zobowiązanie, deklaruje, że chce 

PARTNEREM MERYTORYCZNYM PORADNIKÓW JEST

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej (SKEF) powstało 
w 1997 roku w Gdyni i od początku swojej działalności wspiera eduka-
cję finansową osób w  różnym wieku, przeciwdziałając nadmiernemu 
zadłużeniu i wykluczeniu finansowemu Polaków.

Gdzie szukać porad finansowych,
finansowo-prawnych 
oraz konsumenckich?

Ośrodek Doradztwa 
Finansowego i Konsumenckiego 
w Gdyni
ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia, tel. 58 624 98 74 lub 58 624 98 72  
e-mail: prawnik@skef.pl

ODFiK w Gdyni czynny: wtorek 12.00 – 14.00, środa 8.00 – 11.00

Joanna Kobus-Michalewska

Radca prawny



 PORADNIKI

INFOLINIA 801 600 100 CZAS STEFCZYKA 19

go spłacić zgodnie z  zawartą umową. Jed-
nak los bywa nieprzewidywalny, a  nasze 
dobre chęci czasem mogą okazać się nie-
wystarczające. Nieprzemyślane decyzje 
kredytowe, brak podstawowej wiedzy czy 
utrata płynności finansowej to tylko niektóre 
przyczyny popadania w spiralę zadłużenia 
i stan niewypłacalności. 

PORĘCZANIE KREDYTÓW
Poważny problem stanowi także bezreflek-
syjne poręczanie kredytów. Nie wszyscy 
zdają sobie sprawę, że poręczyciel w takim 
samym stopniu jak kredytobiorca odpowiada 
za istniejący dług i wierzyciel może od niego 
żądać zwrotu pożyczonych pieniędzy. Nie-
rzadko kredyty zaciągane są dla osób trze-
cich, które pomimo początkowych zapewnień 
o  jego spłacie unikają odpowiedzialności, 
a obowiązek zwrotu długu spada na nas jako 
poręczycieli.

NADMIERNE ZADŁUŻENIE
Stan nadmiernego zadłużenia może być również 
wywołany czynnikami od nas niezależnymi. 
Zaburzenia płynności i stabilności finansowej 
mogą być wywołane utratą pracy, majątku czy 
zdrowia lub innymi przypadkami, których nie 
jesteśmy w stanie przewidzieć. A pogorszenie 
sytuacji życiowej z całą pewnością przełoży się 
na zdolność do terminowej obsługi zobowiązań 
finansowych. I właśnie takim osobom staramy 
się pomóc.

PĘTLA KREDYTOWA
W nielicznych przypadkach zadłużenie może 
być wynikiem celowego wyłudzenia kredytu. 
Dotyczy to osób, które zaciągając kredyty, 

posługują się fałszywymi lub nierzetelnymi 
dokumentami. Na szczęście grupa osób, które 
działają w taki sposób, stanowi niewielki od-
setek wszystkich kredytobiorców. Nie mo-
żemy tych osób mylić z  kredytobiorcami, 
którzy zaciągają nowe zobowiązania w celu 
spłaty już istniejących długów. Ich celem nie 
jest wyłudzenie kredytu i bezprawne wzbo-
gacenie się, ale wyjście z pętli kredytowej. 
Niestety, robią to zazwyczaj nieumiejętnie 
i przez to jeszcze bardziej pogłębiają swój 
stan zadłużenia.

USŁUGI DORADCZE ODFIK  
ŚWIADCZONE SĄ W ZAKRESIE:
•	 	pomocy w określeniu finansowej i prawnej 

sytuacji Klienta,
•	 	przekazywania informacji o przysługują-

cych Klientowi prawach i  uprawnieniach 
konsumenckich,

•	 	wyjaśnienia procedur kredytowych,
•	 	doradztwa w zakresie budżetu domowego,
•	 	wyjaśnienia zagadnień związanych z nad-

miernym zadłużeniem.

PORTAL WWW.SKEF.PL
Wielkim wsparciem dla każdego zaintereso-
wanego problematyką finansów – czy to dla 
osób pragnących pogłębić swoją wiedzę w tym 
zakresie, czy mających problemy ze spłatą swo-
ich zobowiązań – jest nasz portal internetowy 
www.skef.pl 

Poza opisem projektów edukacyjnych re-
alizowanych przez Stowarzyszenie dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych, śred-
nich czy projektów edukacyjnych dla seniorów 
publikowanych jest bardzo wiele cennych ar-
tykułów poradnikowych. 

Na szczególną uwagę i polecenie zasługuje 
PORADA MIESIĄCA. Na początku każdego 
miesiąca na portalu ukazuje się nowy artykuł 
odpowiadający na konkretne pytanie, z jakim 
zgłosił się Klient do doradcy ODFiK.

PRZYKŁADOWE PYTANIA PORUSZONE 
W PORADACH TYGODNIA, NA KTÓRE 
ODPOWIEDZIELI SPECJALIŚCI: 
•	 	Czy za długi bankowe grozi więzienie? 
•	 	Jak wygląda egzekucja alimentów a kwota 

wolna od potrąceń? 
•	 	500 plus dla seniora – czy podlega zajęciu? 
•	 	Jaki jest nowy sposób doręczania pism wie-

rzycieli przez komorników? 
•	 	Czy można zrzec się dziedziczenia, aby unik-

nąć odpowiedzialności za długi? 
•	 	Co może firma windykacyjna? 
•	 Ile może zająć komornik z emerytury i renty? 
•	 	Praca w trakcie pobierania emerytury – ile 

można dorobić? 
•	 	Jak odroczyć spłatę rat kredytu hipotecz- 

nego? 
•	 Restrukturyzacja zadłużenia – wyjaśnie-

nie procedury restrukturyzacji zadłuże-
nia w przypadku wystąpienia problemów 
finansowych. 
Na te pytania i  wiele, wiele innych od-

powiedź uzyskamy, wchodząc na stronę  
www.skef.pl 

Serdecznie zapraszamy.

***
Nasi specjaliści czekają na Państwa za-

pytania w godzinach otwarcia biur. Po-
niżej przedstawiamy dane kontaktowe 
Ośrodków.

Ośrodek Doradztwa 
Finansowego i Konsumenckiego 
w Białej Podlaskiej
ul. Francuska 136, 21-500 Biała Podlaska 
tel. 83 411 10 47, e-mail: odfik-bialapodlaska@skef.pl

ODFiK w Białej Podlaskiej czynny: poniedziałek, wtorek, 
czwartek godz. 8:00 – 16:00, środa 9:00 – 17:00

R
EK

LA
M

A 
N

R
 1

91
1

Monika Marchalewska
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P o rozbiorach zachodnie ziemie polskie zagarnęły 
Prusy. Po kongresie wiedeńskim z 1815 r. wła-

dze pruskie stworzyły na tych obszarach tzw. Prusy 
Zachodnie i Wielkie Księstwo Poznańskie. Początkowo 
Polacy mieli autonomię w granicach Wielkiego Księ-
stwa Poznańskiego. 5 maja 1815 r. król pruski Fryde-
ryk Wilhelm III ogłosił patent okupacyjny, w którym 
zagwarantował równouprawnienie języka polskiego 
i niemieckiego oraz dopuścił Polaków do urzędów 
państwowych. Wkrótce jednak represje ogarnęły tych 
mieszkańców Wielkopolski, którzy w 1830 r. wzięli 
udział w powstaniu listopadowym, a później także 
w wystąpieniach podczas Wiosny Ludów i w powsta-
niu styczniowym w 1863 r. W odpowiedzi na te dzia-
łania premier Prus Otto von Bismarck oświadczył, 
że zobowiązania króla Prus z 1815 r. wobec Polaków 
z Wielkopolski wygasły wskutek ich udziału w powsta-
niach. W 1867 r. Wielkie Księstwo Poznańskie prze-
stało istnieć, stając się zwykłą prowincją.

Z chwilą zjednoczenia Niemiec w 1870 r. Polacy 
z zaboru pruskiego weszli w skład jednolitego naro-
dowo państwa niemieckiego, w którym stali się zwalczaną mniejszością. 
Pierwszym tego przejawem była tocząca się w latach 1871–1878 walka 
o kulturę (Kulturkampf). Prowadzone w jej ramach działania wycelowane 
w Kościół katolicki w całych Niemczech szczególnie godziły w polskość, 
dla której katolicyzm stanowił silną podporę. Jednak Kulturkampf zmo-
bilizował ludność polską i umocnił jej poczucie narodowe. Zmusiło to 
Bismarcka do przerwania represji i porozumienia z Kościołem.

WYKORZENIĆ SŁOWIAŃSZCZYZNĘ
Silny rozwój gospodarczy w końcu XIX w. spowodował tzw. cofanie się 
niemczyzny, jak określił to niemiecki filozof Eduard von Hartmann. Był 
to skutek ucieczki ludności ze wschodnich ziem niemieckich w kie-
runku zachodnich, bardziej uprzemysłowionych rejonów. Zjawisko 
dotyczyło głównie Niemców i Żydów, co w połączeniu z przyrostem 
ludności polskiej spowodowało wzrost udziału Polaków w ogólnej 
liczbie mieszkańców zaboru pruskiego. W prasie niemieckiej Hart-
man podniósł alarm: „musimy wykorzenić słowiańszczyznę w naszych 
granicach”. 26 marca 1885 r. podjęto decyzję o wysiedleniu z Prus 
wszystkich Polaków, którzy napłynęli tam z terenów zaboru rosyj-
skiego w poszukiwaniu pracy. Niemieccy junkrzy chętnie zatrudniali 
imigrantów w swoich wielkich majątkach ziemskich jako tanią siłę 
roboczą. W lipcu rozszerzono decyzję także na ludność polską, która 
przybyła do zaboru pruskiego z Galicji, należącej do Austro-Węgier. 
Na postanowienia Bismarcka nie wpłynęła uchwała parlamentu nie-
mieckiego (Reichstagu) potępiająca reperesje, ani opinia Rosji, która 
zagroziła odwetem na niemieckich kolonistach.

Tzw. rugi pruskie rozpoczęły się 26 lipca 1885 r. Rozporządzenia wyko-
nywano z całą brutalnością. Wysiedlenie objęło osoby, które miesz-
kały w Prusach od wielu lat i niejednokrotnie odbyły służbę wojskową 
w pruskiej armii. Wyrzucano ludzi niezależnie od stanu zdrowia, łącz-
nie ze starcami, dziećmi i kobietami. Pędzono ich masowo w stronę 
wschodniej granicy pod ciosami kolb karabinów żandarmów. Odnoto-
wano wypadki śmiertelne, zwłaszcza w okresie zimy. Do 1890 r. liczba 
wysiedlonych przekroczyła 30 tys. osób. Równocześnie granica Prus 
była zamknięta dla imigrantów narodowości polskiej.

KLĘSKA „CZYSTOŚCI NARODOWEJ”
Kilka lat później, w wyniku podobnej akcji, z prowincji Szlezwik-Holsz-
tyn wysiedlono znaczną liczbę mieszkających tam Duńczyków i wzno-
wiono wysiedlenia na Śląsku (oprócz Polaków objęły też Czechów i Sło-
waków); wysiedlano także Francuzów i Holendrów. Znamienne jest, 
że wysiedlenia nie wpłynęły korzystnie na poziom płac pozostających 
na miejscu pracowników – obywateli Prus, choć jednym z oficjalnych 
argumentów była ochrona miejsc pracy przed cudzoziemcami. Według 
oficjalnych danych z Górnego Śląska, w pierwszych dwóch latach 
po wprowadzeniu rugowania obcokrajowców średnie płace zamiast 
wzrosnąć – spadły.

MACIEJ BOGDANOWICZ

„Bijcie w Polaków, by im ochota do życia odeszła – pisał Otto von Bismarck w liście 
do swojej siostry w 1861 r. – Osobiście współczuję ich położeniu, ale jeżeli pragnie-
my istnieć, nie pozostaje nic innego, jak ich wytępić. Wilk też nie odpowiada za to, 
że Bóg go stworzył takim, jakim jest; dlatego też zabija się go, gdy się tylko może”. 
Te słowa towarzyszyły polityce Bismarcka na cały okres jego kanclerskich rządów.

Rugi pruskie

 „Rugi pruskie” – obraz Konstantego Górskiego z 1915 r. 
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Kalendarium – lipiecKalendarium – lipiec

22 lipca 1793 – 230 lat temu na-
stąpiło podpisanie przez delega-
cję sejmową i ambasadora rosyj-
skiego aktu II rozbioru Polski. 
Przystąpienie Stanisława Augusta 
Poniatowskiego do konfederacji tar-
gowickiej było symbolicznym za-
przepaszczeniem dorobku Sejmu 
Wielkiego. Plany naprawy państwa 
w duchu Konstytucji 3 maja zostały 
nieodwracalnie przekreślone. Prze-
grana w  wojnie z  Rosją sprawiała, 
że Rzeczpospolita była zdana na ła-
skę potężnego sąsiada. Katarzyna II, 
obawiając się zmian ustrojowych 
w Polsce, a ponadto postrzegając je 
jako niebezpieczne zapożyczenie re-
wolucyjnych wzorców francuskich, 
postanowiła wykorzystać sprzyja-
jącą sytuację. 23 stycznia 1793 Rosja 
i  Prusy podpisały kolejną konwen-
cję rozbiorową. Do porozumienia 
nie przystąpiła Austria – w nadziei, 
że jako rekompensatę otrzyma Bawa-
rię. Prusy otrzymały, obok Gdańska 
i Torunia, Wielkopolskę i Mazowsze. 
Rosja zagarnęła większość Białorusi 
po linię Druja-Pińsk oraz Ukrainę nad-
dnieprzańską i Podole. Potwierdzenia 
i legalizacji nowego stanu faktyczne-
go dokonał zwołany w czerwcu 1793 
do Grodna sejm. Nad korzystnym dla 
Prus i Rosji przebiegiem obrad czuwał 
Jakob Johann Sievers, nowy ambasa-
dor rosyjski w Polsce. Z powierzonego 
mu zadania wywiązał się znakomicie, 
wszelkimi sposobami łamiąc opór 
posłów. Traktat rozbiorowy z Rosją 
został ratyfikowany 22  lipca 1793, 
zaś z Prusami dopiero 25 września,  
po słynnym, niemym posiedzeniu. 
Sejm grodzieński obradował do 23 li-
stopada, w późniejszym czasie doko-
nał przeglądu i aktualizacji ustawo-
dawstwa polskiego.
Źródło: muzhp.pl/MP
Na zdjęciu: Traktat Rzeczypospolitej 
z Królestwem Prus z 25 września 1793, 
sankcjonujący II rozbiór Polski

10 lipca 1835 – urodził się Henryk 
Wieniawski, najwybitniejszy pol-
ski skrzypek XIX w. Przyszedł na 
świat 10 lipca 1835 w Lublinie. Jego ro-
dzice pochodzili z żydowskich rodzin 
lekarskich; ojciec muzyka był jednak 
neofitą i zmienił nazwisko z Helman 
na Wieniawski, a jego syn wyrósł już 
w tradycji katolickiej. Od wczesnego 
dzieciństwa przyszły skrzypek miał 
dużo kontaktu z muzyką, ponieważ 
jego dom rodzinny stanowił miejsce 
częstych spotkań kulturalnej elity 
Lublina. Talent Wieniawskiego zo-
stał odkryty bardzo wcześnie; jego 
rozwojem zajmowała się początko-
wo matka, a następnie kompetent-
ni nauczyciele. W wieku ośmiu lat 
wysłano go do Paryża, gdzie podjął 
studia w  tamtejszym konserwato-
rium. Ukończył je trzy lata później 
ze złotym medalem. Potem konty-
nuował naukę, równocześnie dawał 
liczne koncerty, m.in. w  Rosji. Od 
1850 koncertował wspólnie ze swo-
im młodszym bratem Józefem, uta-
lentowanym pianistą; współpraca ta 
trwała pięć lat. W 1860 zaszczycono 
go stanowiskami pierwszego skrzyp-
ka dworu cesarskiego w Petersburgu 
oraz solisty Rosyjskiego Towarzy-
stwa Muzycznego (tam również od-
dawał się pracy pedagogicznej). Dwa-
naście lat później opuścił Rosję i udał 
się razem z Antonim Rubinsteinem  
na wielkie tournée po Stanach Zjed-
noczonych, dał tam aż 215 występów. 
W 1874 zamieszkał w Brukseli, gdzie 
rozpoczął pracę w tamtejszym kon-
serwatorium. W tym okresie jego stan 
zdrowia zaczął się bardzo pogarszać. 
Zmarł nagle 31 marca 1880 podczas 
jednego z koncertów w domu barono-
wej Nadieżdy von Meck w Moskwie. 
Jego ciało zostały sprowadzone  
do Warszawy, gdzie odbył się uro-
czysty pogrzeb z udziałem przeszło  
40 tys. osób. 
Źródło: muzhp.pl/M.G.-K.

15 lipca 1903 – 120 lat temu za-
warto umowę o zwrot Wawelu na-
rodowi polskiemu. Myśl o przywró-
ceniu Wawelowi dawnej chwały, którą 
zaczął tracić już w XVII w., zrodziła 
się w okresie Rzeczypospolitej Kra-
kowskiej. Do jej realizacji potrzebne 
było odzyskanie zamku. W 1879 Teo-
dor Nieczuja Ziemięcki nawoływał 
do poruszenia tej kwestii przez Sejm 
Galicyjski, przekonując o potrzebie 
utworzenia na zamku Muzeum Na-
rodowego. Decyzję o przynależności 
wzgórza mógł podjąć tylko cesarz, 
dlatego starano się pozyskać jego 
przychylność. W tym celu rok później 
prezydent Krakowa Mikołaj Zybli-
kiewicz przedłożył projekt utworze-
nia na Wawelu rezydencji cesarskiej, 
z której władca korzystałby w trakcie 
wizyt w  Galicji. Specjalną petycję 
wręczył Franciszkowi Józefowi Lu-
dwik hr. Wodzicki na czele delegacji 
sejmowej, która skorzystała z pobytu 
cesarza w Krakowie na jesieni 1880. 
Przy tej okazji cesarz zwiedził Wawel, 
także wnętrza dawnej siedziby kró-
lów polskich, która mimo dewastacji 
zrobiła na nim wielkie wrażenie. Do 
sprawy powrócono przy okazji złotego 
jubileuszu panowania cesarza w 1898. 
W 1895 Sejm Krajowy pod przewod-
nictwem marszałka Stanisława hr. Ba-
deniego podjął uchwałę o uczczeniu 
tej rocznicy właśnie poprzez utwo-
rzenie z zamku pałacu cesarskiego. 
Przyszłość projektu uzależniona 
była od pertraktacji z  austriackim 
dowództwem wojskowym, któremu 
podlegał Wawel. Ostateczną umowę 
zawarto dopiero w 1903 we Lwowie. 
Przewidziano w  niej, że w  zamian 
za przekazanie zamku Królestwu Ga-
licji i Lodomerii na cele rezydencjo-
nalne garnizon otrzyma 8 budynków 
koszarowych wartości 3,3 mln koron. 
Przekazywanie wzgórza odbywało się 
etapami: w 1905, 1910 i 1911. 
Źródło: muzhp.pl/ M. G.-K.
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U kład pomiędzy Polską i  ZSRS został 
podpisany w  Londynie przez premiera 

polskiego rządu gen. Władysława Sikorskiego 
i radzieckiego ambasadora w Wielkiej Brytanii 
Iwana  Majskiego. Dotyczył on wspólnej wal-
ki Polski i  ZSRS z  hitlerowskimi Niemcami. 
Na jego mocy obydwa kraje ponownie na-
wiązały stosunki dyplomatyczne, zerwane 
po agresji sowieckiej na Polskę 17  września 
1939 r., dokonanej w uzgodnieniu z Niemcami. 
Odwrócenie sojuszy nastąpiło po ataku Niem-
ców na Rosję 22 czerwca 1941 r.

POTRZEBNE POLSKIE BAGNETY
Pierwsza bezpośrednia rozmowa Sikorski-
-Majski, z udziałem polskiego ministra spraw 
zagranicznych Augusta Zaleskiego, w  obec-
ności stałego sekretarza stanu w  Foreign Of-
fice (brytyjskie ministerstwo spraw zagranicz-
nych) Aleksandra Cadogana, odbyła się 5 lipca 
1941  r. Rokowania prowadzone za pośrednic-
twem brytyjskim w  Londynie zakończyły się 

podpisaniem międzypaństwowego porozu-
mienia pomiędzy Polską a  ZSRS już 30. dnia 
tego samego miesiąca. Układ przewidywał bu-
dowę armii polskiej w ZSRS pod dowództwem 
polskim.

Historyk, prof. Paweł Wieczorkiewicz  – 
w wywiadzie dla Muzeum Historii Polski – tak 

uzasadnił ugodową postawę rządu polskiego: 
„Jeśli Polska miała wystawić jakąkolwiek li-
czącą się siłę zbrojną, jedynym rezerwuarem 
rekruta był Związek Sowiecki. Ta myśl przy-
świecała przede wszystkim generałowi Sikor-
skiemu, który uważał, że polska siła zbrojna 
może mieć istotne znaczenie dla rozstrzygnięć 
nie tylko wojskowych, ale i  politycznych. 
Stąd dość rozpaczliwa chęć porozumienia się 
ze  Związkiem Sowieckim na każdych niemal 
warunkach. Wykorzystała to druga strona, 
to znaczy Sowieci”.

Strona polska nie uwzględniła dostatecz-
nie tragicznej sytuacji Rosjan w  pierwszych 
miesiącach niemieckiej inwazji. Wojska Hitle-
ra parły do przodu w  tempie 50  kilometrów 
dziennie, rozbijając milionowe armie rosyj-
skie. Stalin potrzebował coraz to nowszych 
żołnierzy, którzy masowo ginęli lub oddawali 
się do niewoli. Z  kolei Brytyjczycy dostrzegli 
w starciu Niemców z Rosjanami szansę na po-
zyskanie tych drugich, jako jedynych poważ-

nych sojuszników w walce z Hitlerem. Latem 
1941  r. Francja była okupowana przez Niem-
ców, a Stany Zjednoczone jeszcze nie przystą-
piły do II wojny światowej. Zarówno dla Sta-
lina, jak i  dla Churchilla pozyskanie polskich 
żołnierzy było więc równie ważne, jak dla Si-
korskiego. Brytyjskie siły lądowe były zbyt sła-

be, a rosyjskie błyskawicznie niszczone przez 
Wehrmacht. W  sowieckich łagrach, więzie-
niach i na zsyłkach znajdowały się natomiast 
setki tysięcy Polaków zdolnych do walki.

Najważniejszym postanowieniem układu 
Sikorski-Majski stało się więc utworzenie pol-
skiej armii na terytorium ZSRS, która miała 
wspomóc wycofujących się Rosjan. Nie ulega-
ło wątpliwości dla żadnej ze stron porozumie-
nia, że Polacy muszą opuścić łagry i więzienia, 
a wszyscy polscy obywatele (w tym zesłańcy) 
zostać objęci amnestią, by było kogo powo-
łać do nowej armii. Sam układ nie  regulował 
jednak sprawy powojennych granic Polski. 
To ostatnie zaniechanie Sikorskiego przyczy-
niło się od razu do gwałtownych protestów 
wobec porozumienia z  Sowietami. Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Władysław Racz-
kiewicz odmówił podpisania porozumienia 
Sikorski-Majski. Została rozwiązana I  Rada 
Narodowa Rzeczypospolitej Polskiej, również 
sprzeciwiająca się warunkom układu.

Oto jak te dylematy po latach ocenił prof. 
Wieczorkiewicz: „Sikorski dość patetycznie 
zwierzał się swemu ministrowi i przyjacielo-
wi gen. Marianowi Kukielowi: ‹Gdy miałem 
ten układ podpisać i walczyłem ze sobą, czy 
odczekać jeszcze, słyszałem jakby szept ty-
sięcy ust: spiesz się, ratuj!›. Było w tym wiele 
prawdy. Sowieci – przypominam – mordowali 
Polaków od 22 czerwca 1941 r. Wymordowa-
no kilkadziesiąt tysięcy ludzi w  więzieniach 
na pograniczu sowiecko-niemieckim. Lu-
dzie ginęli w  czasie ewakuacji, w  łagrach, 
a  co  więcej  – warto to podkreślić, bo jest 
to kuriozum  – skazywano na śmierć na 
przykład za rozpowszechnianie wiadomości 
podważających sojusz radziecko-niemiecki. 
Powtarzam: działo się to w lipcu 1941 r., gdy 
od miesiąca trwała już wojna. Więźniów prze-
bywających w  łagrach niewątpliwie układ 
uratował. Ale była też druga strona medalu, 
którą znamy z kilku relacji – między innymi 
gen.  Żegoty Januszajtisa, który siedział wte-
dy na Łubiance i  rozmawiał z  Ławrientijem 

„Wróg mojego wroga jest moim przyjacielem” – taką zasadą kie-
rował się brytyjski premier Winston Churchill, kiedy namawiał 
rząd polski na uchodźstwie do zawarcia umowy ze stalinowską 
Rosją. Zawarty 30 lipca 1941 r. układ uwolnił dziesiątki tysięcy 
Polaków z sowieckich łagrów i więzień, ale jest do dziś krytyko-
wany za niedostateczne zabezpieczenie powojennych interesów 
Rzeczypospolitej.

Układ wymuszony

W kwietniu 1943 r. Niemcy odkryli masowe 
groby polskich oficerów zamordowanych w Katyniu 

przez NKWD. Rząd polski w Londynie zażądał od strony 
sowieckiej wyjaśnień. Rosjanie uznali to za obrazę 
i 25 kwietnia 1943 r. jednostronnie wypowiedzieli 

układ Sikorski-Majski, zrywając tym samym stosunki 
dyplomatyczne z rządem polskim w Londynie.
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Berią  – w  sensie dosłownym: były to takie 
pogawędki polityczne. Dyskutowali o  tym, 
że ten układ jest negocjowany. Januszajtis są-
dził, że Sikorski w żadnym wypadku nie po-
winien zgodzić się na podpisanie układu bez 
gwarancji granicznych – a tak go podpisano. 
Beria twierdził, że Polacy jednak ten układ 
podpiszą i potem triumfował, że tak właśnie 
się stało. Oświadczył – to bardzo ważne świa-
dectwo  – że Sowieci podpisaliby gwarancje 
graniczne, bo znajdowali się w sytuacji przy-
musu. Sikorski nie wyczuł tego momentu. [...] 
Inna sprawa, że Sowieci mogli to potem trzy 
razy zmienić, złamać te warunki, ale wtedy 
nawet dzisiaj mielibyśmy do czego się odwo-
ływać”.

DYKTATORZY SŁOWA NIE DOTRZYMUJĄ
Sam układ długo nie przetrwał. W  kwietniu 
1943  r. Niemcy odkryli masowe groby pol-
skich oficerów zamordowanych w  Katyniu 
przez NKWD. Rząd polski w  Londynie zażą-
dał od strony sowieckiej wyjaśnień. Rosjanie 
uznali to za obrazę i 25 kwietnia 1943 r. jedno-
stronnie wypowiedzieli układ, zrywając tym 
samym stosunki dyplomatyczne z  rządem 
polskim w Londynie. Niewątpliwą korzyścią, 
wynikającą z krótkiego funkcjonowania ukła-
du, było powstanie Polskich Sił Zbrojnych 
w  ZSRS pod dowództwem gen. Władysława 
Andersa, które jako 2 Korpus Polski stanowi-
ły od 1942 r. trzon Polskich Sił Zbrojnych na 
Zachodzie. Należy przypomnieć, że zgoda 
na formowanie polskich jednostek wojsko-
wych podległych rządowi RP – suwerennemu 

polskiemu ośrodkowi decyzyjnemu  – była 
jednak przejściowym ustępstwem Stalina, 
wymuszonym przez katastrofalną sytuację 
militarną ZSRS latem 1941 r. Bezzwłocznie po 
zatrzymaniu ofensywy Wehrmachtu strona 
sowiecka zaczęła się wycofywać z wcześniej-
szych uzgodnień. Były one bowiem sprzeczne 
ze strategicznym celem Stalina w  II  wojnie 
światowej  – zdominowaniem i  sowietyzacją 
sąsiadujących z Rosją w 1939 r. krajów Europy 
Środkowo-Wschodniej.

Jeszcze przed ewakuacją armii Andersa 
władze sowieckie uniemożliwiły już w kwiet-
niu 1942 r. jakąkolwiek dalszą rekrutację 
żołnierzy polskich. Następnie Sowieci unie-
możliwiali łączenie rodzin żołnierzy, którzy 
już zostali ewakuowani, rozpoczynając akcję 
tzw. paszportyzacji. Była to praktyka narzuca-
nia siłą pozostałym w ZSRR obywatelom pol-
skim obywatelstwa sowieckiego. Jednocześnie 
aresztowano delegatów ambasady polskiej 
i zagarnięto majątek ambasady przeznaczony 
dla polskich deportowanych. Rosjanie uczy-
nili w  ten sposób niewykonalną jakąkolwiek 
rzeczywistą pomoc Polakom w ZSRS.

URATOWANE DZIECI I SMAK ZWYCIĘSTWA
Jednak przy wojsku polskim zdążyło zgroma-
dzić się wiele tysięcy dzieci – najczęściej skraj-
nie wynędzniałych; było wśród nich bardzo 
wiele sierot. Żołnierze objęli je troskliwą opie-
ką. Zaczęto od razu organizować dla nich szpi-
tale, sierocińce, szkoły. W sumie z Rosji udało 
się wyprowadzić gen. Andersowi 77  tysięcy 
wojskowych i  ponad 43 tysiące cywili  – oby-

wateli polskich, bez względu na narodowość 
(Polaków, Żydów, Ukraińców i Białorusinów). 
Był to największy liczebnie w  całym okresie 
stalinizmu exodus byłych więźniów łagrów 
poza granice ZSRS.

Utworzony – w oparciu o żołnierzy wypro-
wadzonych z  Rosji bolszewickiej  – 2  Korpus 
Polski przeszedł chwalebny szlak bojowy 
podczas kampanii włoskiej. Przed najbardziej 
znaną jego bitwą, o  Monte Cassino, gen. An-
ders wydał specjalny rozkaz, w  którym m.in. 
wzywał: „Żołnierze! Za bandycką napaść 
Niemców na  POLSKĘ, za rozbiór POLSKI 
wraz z  bolszewikami, za tysiące zrujnowa-
nych miast i  wsi, za morderstwa i  katowanie 
setek tysięcy naszych sióstr i  braci, za milio-
ny Polaków, jako niewolników wywiezionych 
do Niemiec, za niedolę i  nieszczęście Kraju,  
za nasze cierpienia i tułaczkę. Z wiarą w spra-
wiedliwość Opatrzności Boskiej idziemy na-
przód ze świętym hasłem w sercach naszych: 
BÓG! HONOR i  OJCZYZNA! Dziś nadeszła 
dla nas godzina krwawego odwetu. Tej godzi-
ny długo czekaliśmy, oczekuje jej umęczony 
KRAJ NASZ i  Polacy rozsiani po całym świe-
cie. A więc, Żołnierze, do czynu! – Do broni! – 
I w łeb lub serce PAL!”.

Żołnierze 2  Korpusu, pamiętając o  zbrod-
niach niemieckich i  rosyjskich, wiernie wy-
pełnili apel generała. Wyzwolili znaczący ob-
szar Włoch, z Padwą i Bolonią na czele. Przede 
wszystkim jednak otworzyli aliantom drogę 
do Rzymu.

MACIEJ BOGDANOWICZ

 Podpisanie układu, Londyn, 30 lipca 1941. Od lewej: Władysław Sikorski, Anthony Eden, Winston Churchill i Iwan Majski
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– Dlaczego warto zostać rodzicem adop-
cyjnym ? Czy to skomplikowany proces?
– Słowo „warto” trochę tu nie pasuje. Rodzic 
adopcyjny zaspakaja potrzebę rodzicielstwa. 
To najczęściej pary małżeńskie, które dążą 
do stworzenia pełnej rodziny. W  obecnych 

czasach problemem społecznym stała się 
bezdzietność. Często rodziny takie po wielu 
trudach leczenia niepłodności podejmują de-
cyzję o  adopcji dziecka. Wówczas rozpoczy-
na się współpraca z  ośrodkiem adopcyjnym. 
Jest to proces przygotowawczo-szkoleniowy. 

Ostatecznym celem wielomiesięcznej pra-
cy przyszłych rodziców stanowi odpowiedź 
na pytania: czy poradzimy sobie z  dziec-
kiem dotkniętym poważnymi zaniedbania-
mi, przemocą, porzuceniem – z  dzieckiem 
krzywdzonym? Proces szkoleniowy przy-

„Każdy potrzebuje
domu i kochającej 
rodziny”
„Rodzina i dom dają nam stabilizację i poczucie bezpieczeństwa. Dają też siłę 
do zmierzenia się z trudami współczesnego świata i uczą odpowiedzialności. 
Niestety jest to przywilej, który nie jest każdemu dany. Wszyscy możemy jed-
nak sprawić, że szczęśliwych rodzin będzie więcej” – apeluje Grażyna Bruska, 
dyrektor Ośrodka Adopcyjnego Fundacji „Dla Rodziny”. 
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szłych rodziców w  znaczącej części stano-
wi ich poszerzoną diagnozę pedagogiczno-
-psychologiczną. U  osób tych doszukujemy 
się potwierdzenia takich cech, które dadzą 
rękojmię stworzenia dziecku stabilnej, cie-
płej emocjonalnie i  sprawczo-wychowawczej 
rodziny. Przyszli rodzice towarzyszą dziecku 
w  budowaniu nowej tożsamości  – na bazie 
tworzących się więzi rodzinnych, w szacunku 
do jego przeszłości i  pełnym wsparciu w  po-
radzeniu sobie z  obciążającymi go trudnymi 
doświadczeniami. Czy warto podjąć takie wy-
zwanie? Odpowiedzią na  to pytanie są nasze 
doświadczenia z corocznych eventów rodzin-
nych, mamy wówczas okazję obserwować ro-
dziny adopcyjne ze swoimi dziećmi, rodziny 
szczęśliwe: dumnych, zadowolonych rodzi-
ców i  rzeszę dzieci wzrastających w  miłości 
i w bezpieczeństwie.

– Rozumiem, że Ośrodek Adopcyjny Fun-
dacji „Dla Rodziny” pomaga przebrnąć 
przez ten proces i odpowiada na wszystkie 
nurtujące ewentualnych kandydatów py-
tania?
– Oczywiście. Staramy się edukować i propa-
gować odpowiednie wzorce. Zajmujemy się 
m.in. szkoleniem rodzin adopcyjnych. Pro-
wadzimy też poradnictwo i wsparcie terapeu-
tyczne dla rodzin adopcyjnych i naturalnych. 

Nasi specjaliści realizują diagnozę psycho-
logiczno-pedagogiczną dziecka, prowadzą 
mediacje i  terapie rodzinne. To jednak nie 
wszystko. Ważnym elementem jest „wyjście 
do ludzi”, przełamywanie mitów na temat 
rodzin adopcyjnych i  organizacja eventów. 
Podczas takich spotkań można dowiedzieć się 
o przykładach z życia wziętych. Cieszę się, że 
dzięki wsparciu Fundacji Stefczyka mogliśmy 
zorganizować event rodzinny, który odbył się 
28 maja w Gdańsku. Chciałabym również po-
dziękować fundatorowi fundacji – Kasie Stef-
czyka. W  wydarzeniu wzięły udział rodziny 
adopcyjne wraz z dziećmi. 

– Wydaje się, że czasem nie doceniamy 
tego, co daje nam posiadanie rodziny…
– Rodzina i dom dają nam stabilizację i poczu-
cie bezpieczeństwa. Dają też siłę do zmierze-
nia się z trudami współczesnego świata i uczą 
odpowiedzialności. Niestety, jest to przywilej, 
który nie każdemu jest dany. Wszyscy możemy 
jednak sprawić, że szczęśliwych rodzin będzie 
więcej. W  rodzinach zastępczych i  placów-
kach opiekuńczych dziecko jest często tylko 
jednym z wielu. W rodzinie budujemy poczu-
cie wartości samego siebie i  bardziej indywi-
dualnie możemy rozmawiać o  problemach. 
Łatwiej też pokonać ewentualne traumy.
Fot. Grzegorz Dolecki

28 maja Kasa Stefczyka miała przyjemność 
wziąć udział we wspieranym za pośrednic-
twem Fundacji Stefczyka pikniku zorga-
nizowanym przez Fundację „Dla Rodziny”. 
Fundacja prowadzi ośrodek adopcyjny, zaj-
muje się również szkoleniem rodzin adop-
cyjnych i udziela wsparcia terapeutycznego. 
W wydarzeniu wzięły udział m.in. rodziny 
adopcyjne. Widać, że nasz Filip cieszył się 
sporym zainteresowaniem.
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O gólnopolski konkurs ekonomiczny 
„Mistrzostwa Polski Młodych Ekonomi-

stów” na stałe zagościł wśród działań realizo-
wanych przez Stowarzyszenie, a kierowany 
jest do uczniów klas siódmych i ósmych szkół 
podstawowych z całej Polski. Od 2006 r., w sie-
demnastu edycjach konkursu wzięło udział 
ponad 12 tysięcy uczniów. Projekt ma na celu 
edukację finansową młodzieży. Co roku kon-
kurs poświęcony jest innej tematyce z obszaru 
zagadnień ekonomiczno-finansowych. Temat 
tegorocznej edycji konkursu brzmiał: „Portfel 
Nastolatka”. W bieżącej edycji konkursu wzięło 
udział 247 uczniów klas siódmych i ósmych 
szkół podstawowych. Najwięcej prac wpłynęło 

z  województwa dolnośląskiego. Do finału 
konkursu zostało zakwalifikowanych 10 osób; 
przyznano także dwa wyróżnienia upoważnia-
jące do udziału w finale konkursu. Realizacja 
konkursu nie byłaby możliwa bez życzliwości 
i wielkiego wsparcia patronów i sponsorów 
konkursu. Patronat honorowy nad XVII edy-
cją konkursu objęła Krajowa Spółdzielcza 
Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa. Patro-
nat medialny objęły: „Gazeta Bankowa”, 
„Sieci”, portal wGospodarce.pl oraz telewizja  
wPolsce.pl. Partnerzy i sponsorzy konkursu 
to: Fundacja Stefczyka, której głównym fun-
datorem jest Kasa Stefczyka, Saltus Ubezpie-
czenia oraz Fundacja Wspierania Ubezpie-
czeń Wzajemnych. Na zwycięzców czekały 
atrakcyjne nagrody pieniężne – za pierwsze 
miejsce: 3000 zł, za drugie miejsce: 2000 zł, 

za trzecie miejsce: 1000 zł. Przewidziano rów-
nież nagrodę pieniężną w wysokości 1000 zł dla 
nauczyciela, którego uczniowie przesłali naj-
większą liczbę prac konkursowych ocenionych 
powyżej 70 punktów i kompletnie wypełnio-
nych w częściach A, B i C. W tegorocznej edycji 
nagrodę specjalną dla nauczyciela otrzymał 
Pan Damian Dobrosielski z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 13 w Katowicach.

Od wielu lat finał konkursu „Mistrzostwa Polski 
Młodych Ekonomistów” odbywa się łącznie z fina-
łem konkursu organizowanym w ramach projektu 
„Żyj finansowo! czyli jak zarządzać finansami 
w życiu osobistym”, skierowanym do młodzieży 
szkół ponadpodstawowych. Partnerami i sponso-
rami konkursu „Żyj Finansowo!” były: Fundacja 
Stefczyka, której głównym fundatorem jest Kasa 
Stefczyka, Polska Izba Ubezpieczeń, SALTUS 

Finały konkursów „Mistrzostwa 
Polski Młodych Ekonomistów” 
oraz „Żyj finansowo!” już za nami
Finały konkursów cyklicznie organizowanych przez Stowarzyszenie Krzewienia Eduka-
cji Finansowej odbyły się 3 czerwca 2023 r. w hotelu Holiday Inn w Warszawie. Za nami 
już XVII edycja konkursu „Mistrzostwa Polski Młodych Ekonomistów” oraz XI edycja 
konkursu „Żyj finansowo!” organizowanego w ramach projektu „Żyj finansowo! czyli 
jak zarządzać finansami w życiu osobistym”.

 Finaliści XI edycji konkursu „Żyj finansowo!” 
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 Finaliści XVII edycji konkursu „Mistrzostwa Polski Młodych Ekonomistów” 

Ubezpieczenia, Fundacja Wspierania Ubezpieczeń 
Wzajemnych, Fundacja Grzegorza Biereckiego 
„Kocham Podlasie”. Spośród wszystkich uczniów 
biorących udział w konkursie, do finału została 
zakwalifikowana dziesiątka uczestników, których 
prace eliminacyjne zostały najwyżej ocenione 
przez jury konkursu.

Podczas finałów obu konkursów poza nagro-
dami pieniężnymi dla laureatów wszyscy finaliści 
zostali obdarowani wieloma upominkami od 
patrona, sponsorów i organizatora konkursu; 
czekało na nich także wiele innych atrakcji, np. 
warsztaty edukacyjne. W dniu 2 czerwca 2023 r. 
finaliści konkursów wzięli udział w warsztatach 
związanych z tematem cyberbezpieczeństwa 
pt. „Socjotechnika – co można stracić?”, prowa-
dzonych przez Panią Ewę Domańską wraz z  ze-
społem pracowników NASK – Państwowego In-
stytutu Badawczego. W kolejnym dniu młodzież 
miała możliwość zapoznania się z zabezpiecze-
niami stosowanymi na polskich banknotach, 
podczas warsztatów prowadzonych przez Pana 
Sławomira Fala, przedstawiciela Polskiej Wy-
twórni Papierów Wartościowych w Warszawie. 
Finaliści wzięli także udział w warsztatach pt. 
„Co się stanie, gdy porwą nas kosmici? czyli po co 
nam ubezpieczenia”, które przeprowadziła Pani 
Aleksandra Młodak z Saltus Ubezpieczenia.

Zmagania finałowe rozpoczęły się w sobotę 
3 czerwca o godz. 9.00 po uroczystym powita-
niu finalistów i ich opiekunów przez prezesa 
zarządu SKEF – Pana dra. inż. Kazimierza Ja-
niaka. Na uroczystym otwarciu finału obecni 
byli koordynatorzy obu konkursów: Panie Iwona 
Karmasz i Katarzyna Kołodziejczyk-Tokarczyk 
oraz Monika Marchalewska. Swoją obecnością na 
finale zaszczycili: Pani profesor dr hab. Elżbieta 
Ostrowska, która pełniła funkcję przewodniczącej 

jury konkursu „Mistrzostwa Polski Młodych 
Ekonomistów”; Pani Aleksandra Młodak, re-
prezentująca Saltus Ubezpieczenia i Fundację 
Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych, będąca 
również członkiem jury konkursu; Pan dr Jacek 
Skoczek, który pełnił funkcję przewodniczą-
cego jury konkursu „Żyj finansowo!”, oraz Pani 
Marta Wereska, przedstawicielka Polskiej Izby 
Ubezpieczeń, która podjęła się roli członka jury 
konkursu „Żyj finansowo!”. Następnie finaliści 
udali się do sal, w których czekały na nich zestawy 
pytań i zadań finałowych sprawdzające ich wie-
dzę i umiejętności. Po godzinnych zmaganiach 
jury wyłoniło zwycięzców obu konkursów: „Mi-
strzostwa Polski Młodych Ekonomistów” i „Żyj 
finansowo!”. Warto wskazać, że podczas finałów 
konkursów towarzyszyło nam wielu znamieni-
tych gości – przedstawicieli instytucji sektora 
finansowego i ubezpieczeniowego. Podczas roz-
dania nagród był obecny Pan Leszek Dudzin 
– dyrektor generalny Krajowej Spółdzielczej 
Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej. 

WYNIKI XVII EDYCJI KONKURSU 
„MISTRZOSTWA POLSKI MŁODYCH 
EKONOMISTÓW” 
I miejsce zajął Szymon Kaczmarczyk, uczeń 
ósmej klasy Szkoły Podstawowej w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Kijach (woj. świętokrzy-
skie). II miejsce zajął Jakub Lipiński ze Szkoły 
Podstawowej nr 28 im. Stefana Żeromskiego 
w Warszawie, zaś III miejsce zajął Paweł Wcisło, 
który jest uczniem klasy ósmej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Bolesławcu (woj. dolnośląskie). 

Kolejne miejsca zajęli: Weronika Godniak, 
Alicja Szczepańska, Andrzej Zimniak, Adam 
Strzyż, Zofia Mysiak, Aleksander Markowski, 
Natalia Pawlik, Piotr Skrobisz, Kaja Kudasiewicz.

WYNIKI XI EDYCJI KONKURSU  
„ŻYJ FINANSOWO!” 
Zwycięzcą konkursu „Żyj finansowo!” został 
Mateusz Gąska, uczeń Pani Agnieszki Chobot, 
z Technicznych Zakładów Naukowych w Czę-
stochowie (woj. śląskie). Dla laureata I miej-
sca przewidziano nagrodę pieniężną w kwocie  
3000 zł. Mateusz uzyskał najlepszy wynik za-
równo w eliminacjach, jak i w finale. Kolejne 
miejsca na podium zajęli odpowiednio: Rafał 
Zając (I Liceum Ogólnokształcące w Przemy-
ślu; woj. podkarpackie; uczeń Pani Małgorzaty 
Krzeszowskiej), który zdobył nagrodę pieniężną 
w kwocie 2000 zł, oraz Krystian Kołodziejczyk 
(Techniczne Zakłady Naukowe w Częstochowie; 
woj. śląskie; uczeń Pani Agnieszki Chobot), 
który otrzymał nagrodę pieniężną w kwocie 
1000 zł. 

Kolejne miejsca zajęli: Oliwier Biniak, Wiktor 
Hrymak, Marta Kubiak, Weronika Pastuszka, 
Zofia Warzybok, Maria Januszewska, Marcelina 
Bławat.

Laureatom i  finalistom obu konkursów 
gratulujemy wiedzy oraz życzymy dalszych 
sukcesów, rozwijania pasji, spełnienia marzeń 
i wiary w swoje możliwości.

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finan-
sowej stara się popularyzować i upowszechniać 
edukację finansową wśród dzieci i młodzieży 
m.in. przez organizacje tego typu projektów. 
Zaletą obu konkurów jest nie tylko możliwość 
zdobycia nagród rzeczowych i udział w wyjazdo-
wym finale połączony z wieloma dodatkowymi 
atrakcjami. O wiele ważniejsza jest możliwość 
dostarczenia dodatkowej wiedzy ekonomicznej 
i finansowej, którą młodzież nabywa, przygoto-
wując się do udziału w konkursach.
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Waldemar Kotowski

Podstawy
przedsiębiorczości
Podręcznik dla szkół
ponadpodstawowych

Podręcznik przeznaczony dla uczniów
liceów ogólnokształcących, techników
i szkół branżowych I stopnia

Numer dopuszczenia/numer ewidencyjny
w wykazie MEN: 1064/2019

P odręcznik przeznaczony do realizacji zajęć 
szkolnych przedmiotu podstawy przedsię-

biorczości dla uczniów liceów ogólnokształcą-
cych, techników i szkół branżowych I stopnia 
jest zgodny z podstawą programową i wpisany 
do wykazu podręczników Ministerstwa Eduka-
cji Narodowej pod nr 1064/2019.

Autorem podręcznika jest Waldemar Kotow-
ski – praktyk, ceniony nauczyciel, profesor oświaty, 
dyrektor Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego 
w Gdańsku, opiekun laureatów i finalistów Olimpiady Wie-
dzy Ekonomicznej, Olimpiady Wiedzy Finansowej i Olimpiady 
Przedsiębiorczości. 

Podręcznik jest przyjazny dla uczniów i nauczycieli. W sposób 
praktyczny i czytelny prezentuje zagadnienia omawiane na lekcjach 

przedsiębiorczości. Uwzględnia również 
doświadczenia Stowarzyszenia Krzewienia 

Edukacji Finansowej, które propaguje eduka-
cję finansową w sposób praktyczny. Jest też 
kompendium podstawowej wiedzy z zakresu 
ekonomii i  finansów, do której można się-

gnąć nie tylko na lekcjach przedsiębiorczości. 
Zawiera liczne, ciekawe ćwiczenia sprawdzające 

wiedzę. Podręcznik wyróżnia atrakcyjna forma 
i szata graficzna. 

Więcej informacji: www.skef.pl 
Zamówienia można składać za pośrednictwem formularza 

dostępnego na stronie www.skef.pl (zakładka publikacje > podręcz-
niki na sprzedaż), mailowo na adres: odfik-bialapodlaska@skef.pl 
lub telefonicznie pod numerem telefonu: 83 411 10 47.

Wydawca podręcznika „Podstawy przedsiębiorczości” – 
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej zachęca 
Członków SKEF i  SKOK do skorzystania z  promocyjnej  
oferty zakupu podręcznika w cenie 25 zł!

Oferta promocyjna
dla Członków SKEF i SKOK

25ZŁSU
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500 zł
Tyle możesz zyskać,
polecając 
Kasę 
Stefczyka!

Zaproś swoich znajomych 
i zgarnij 50 zł
za każde skuteczne polecenie.

Promocja POLEĆ NAS VII trwa od 1.01.2022 r. do odwołania. Regulamin, szczegółowe warunki oraz formularz zgłoszeniowy 
dostępne są w placówkach i na www.kasastefczyka.pl/polecnas.

kasastefczyka.pl 
801 600 100 
(koszt wg taryfy operatora)

#18726 STEFCZYK Poleć nas VII CS_217_M 205x290+3[PS].indd   1 15.06.2023   11:29:38



Słoneczne, wakacyjne dni zachęcają do weekendowych i  dłuższych 
wyjazdów. Piękna letnia pogoda to też jednak wysokie temperatury, 
a te mogą dać się we znaki zarówno kierowcom, pasażerom, jak i  ich 
samochodom. Na upał można się przygotować, dzięki czemu nie będzie 
on tak dotkliwy. Wystarczy pamiętać o  kilku prostych sprawach, 
by każdy letni wyjazd okazał się udany!
OSŁONA PRZED GORĄCEM
Przed intensywnym słońcem najprościej 
ochronimy auto, zostawiając je w zacienionym 
miejscu. Kiedy nie jest to możliwe, z pomocą 
przychodzą osłony i  maty odbijające słońce. 
Warto wyposażyć w  nie swój samochód. 
W  zależności od wariantu można nimi 
przykryć całe auto lub tylko przednią szybę. 
Nawet częściowa osłona pomoże obniżyć 
temperaturę w  środku pojazdu i  ograniczy 
nagrzewanie się kierownicy oraz kokpitu. 
Dzięki temu przed podróżą szybciej 
osiągniemy akceptowalną temperaturę 
we wnętrzu, a  jednocześnie ochronimy 
plastikowe akcesoria, takie jak uchwyty na 
kamerę samochodową czy telefon, przed 
odkształceniem od gorąca.

Upalne temperatury to również 
wyzwanie dla silnika, dlatego u  progu lata 
warto sprawdzić stan płynu chłodniczego 
i  dokonać ewentualnego uzupełnienia lub 
wymiany. Przed wyruszeniem w  podróż 
dobrze jest także sprawdzić szczelność 
układu chłodzenia, ponieważ niesprawna 
chłodnica czy inny element układu 
mogą skutecznie unieruchomić nasz 
pojazd. Nie możemy zapomnieć również 
o  kontroli układu klimatyzacji. Powinniśmy 
sprawdzić jego szczelność, w  razie potrzeby 
uzupełnić poziom czynnika chłodzącego 
i nie zapomnieć o wymianie filtra kabinowego 
oraz odgrzybieniu całego system wentylacji. 
W  upalne dni lepiej też nie  narażać 
silnika na długotrwałą, intensywną pracę; 
kierowca i  pasażerowie z  pewnością też 
będą woleli uniknąć podróży w  godzinach 
okołopołudniowych. Jeśli już musimy jechać 
o  tej porze dnia, to  zaplanujmy częstsze 
przerwy na odpoczynek. 

PRZYGOTOWANIE DO WYPRAW
Rolą letniego ekwipunku nie jest jednak tylko 
ochrona przed upałem. Lato to przecież także 
czas częstszych wycieczek i przygód – zarówno 
zaplanowanych, jak i tych niespodziewanych. 
W  czasie jednych i  drugich z  pewnością 

może przydać się woda  – zarówno do picia, 
jak i  do celów higienicznych. Przydadzą się 
też nawilżane chusteczki, a dla pełnej higieny 
możemy zakupić żel do dezynfekcji.

Na skaleczenia, kontuzje lub inne 
niewielkie problemy zdrowotne przyda się 
samochodowa apteczka pierwszej pomocy. 
Powinny się w  niej znaleźć plastry, bandaż, 
leki i  maści przeciwbólowe oraz preparat na 
oparzenia. W  upalne dni szczególnie groźna 
jest biegunka, dlatego warto też pomyśleć 
o odpowiednich lekach oraz rozpuszczalnych 
elektrolitach. 

Istotnym elementem wycieczkowego 
ekwipunku są też narzędzia. Każdemu 
kierowcy może przydać się scyzoryk lub inny 
mały nożyk. Bardziej wprawni majsterkowicze 
mogą też zaopatrzyć się w tak zwany multitool, 
czyli niewielki gadżet zastępujący nawet 
kilkanaście różnych, podstawowych narzędzi. 

Niestety, nie w  każdej sytuacji wystarczą 
zaradność i  odpowiednie wyposażenie 

samochodu. W  takich wypadkach z  pomocą 
przychodzi ubezpieczenie assistance. 
W  Pakiecie Auto od Wienera podstawowy 
zakres ubezpieczenia tego typu uzyskuje się 
do polisy AC lub OC. Kompleksową pomoc 
w razie niespodziewanych kłopotów zapewni 
zaś ubezpieczenie Auto Assistance Plus. Dzięki 
niemu kierowcy mogą liczyć na wsparcie 
na  przykład w  razie nieprzewidzianego 
braku paliwa lub usterki  – Wiener dostarczy 
benzynę lub części zamienne. Jeżeli awaria 
jest poważna i  pojazdu nie  da się usprawnić 
na miejscu, kierowca może liczyć na transport 
do warsztatu. Polisa jest zaprojektowana 
kompleksowo i na miarę wakacyjnych potrzeb. 
Za  granicą ubezpieczenie Auto Assistance 
Plus gwarantuje wsparcie tłumacza, a  polisę 
można kupić tylko na okres letnich wyjazdów. 

Oferta ubezpieczeń komunikacyjnych, 
m.in. firmy Wiener, których dystrybutorem 
jest Asekuracja sp.  z  o.o., dostępna jest 
w placówkach Stefczyk Finanse.

Samochodowe wyposażenie 
na letni wypad

FO
T.

 1
23

R
F.

CO
M

 PORADNIKI

WWW.KASASTEFCZYKA.PLCZAS STEFCZYKA30



J eśli więc pociechy wybierają się na wa-
kacje same: na kolonie, obozy albo u dal-

szej rodziny, to warto wyposażyć je w  szybki 
i przyjazny środek komunikacji, jakim jest nie-
wątpliwie telefon komórkowy. Sieć „w naszej 
Rodzinie” wraz z  Kasą Stefczyka to w  pełni 
polskie przedsiębiorstwa, wdrażające od lat 
najnowsze technologie światowe. Tegoroczna 
oferta świadczy o tym dobitnie. Po pierwsze: 
ponadtrzykrotnie zwiększony limit przesy-
łu danych w usłudze „naszPakiet”. Zamiast 
transferu 8 GB – 25 GB. Odeszły też do prze-
szłości limity minutowe rozmów oraz liczby 
SMS-ów i MMS-ów, przy czym opłata została 
taka sama: 30 zł. Limit minut rozmów i sztuk 
SMS/MMS znika także w innych naszych pa-

Wypadki mogą dotknąć najmłodszych, którzy po szkolnym dzwonku 
chcą nadrobić godziny zamknięcia w  klasach, szczególnie jeśli obok 
nie ma pani pilnującej niesfornych uczniów albo rodziców chroniących 
ich troskliwie. Pomoc może być potrzebna zwłaszcza podczas 
samodzielnych wakacji. Dobrze, jeśli dzieci będą mogły skorzystać 
z telefonu komórkowego. Umożliwi to sieć „w naszej Rodzinie”, wspierana 
przez Kasę Stefczyka.

Nie zostawiaj bez pomocy
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kietach. Większe są też możliwości korzysta-
nia z pakietów internetowych, a nie tylko ści-
śle telefonicznych – oczywiście w tych samych 
cenach. Limit przesyłu danych zwiększył się 
co  najmniej dwukrotnie. Na przykład nowy 
„Pakiet internetMaxi” zastąpił stary „Pakiet 
internetowy 10 GB” i oferuje limit podniesiony 
do 25 GB. Koszt tej usługi pozostaje taki sam: 
25  zł. Zmieniły się również wartości dołado-
wań i  okresy ważności połączeń. Za dołado-
wanie o  wartości 50  zł wydłużyliśmy okres 
ważności połączeń wychodzących do 210 dni, 
a przychodzących do 250 dni.

Nowe udogodnienia to odpowiedź na 
zainteresowanie przenoszeniem do nas 
numerów z  innych sieci, bo „w  naszej Ro-

dzinie” płacisz za to, co  rzeczywiście wy-
korzystujesz, bez konieczności opłaca-
nia abonamentu za  usługi, które nie są Ci 
na co  dzień potrzebne. Łatwo przenieść się 
do  „w  naszej Rodzinie” z  zachowaniem do-
tychczasowego numeru telefonu komórkowe-
go – jeśli jest on aktywny, a dane rejestracyjne 
są aktualne. „Stara” karta przestanie działać, 
kiedy Twój numer zostanie już przeniesiony. 
Od tej chwili będziesz mógł włożyć naszą kar-
tę SIM i  zacząć od razu korzystać z  telefonu 
„w  naszej Rodzinie”. Jeśli doładujesz konto 
kwotą co najmniej 25 zł, to my Tobie dodamy 
jednorazowo 20  zł. Wszystkie formalności 
załatwisz od ręki podczas jednej wizyty 
w placówce Kasy Stefczyka.
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Pogotowie dla zadłużonych –
strona dedykowana nadmiernie zadłużonym

DLACZEGO MY?
Dzięki wieloletniemu doświadczeniu i wiedzy 
praktycznej pozycja SKEF i Ośrodków Doradz-
twa Finansowego i Konsumenckiego na rynku 
usług finansowo-prawnych w naszym kraju 
jest wyjątkowa. Jako jedyni od lat zajmujemy 
się problematyką dotyczącą nadmiernego 
zadłużenia w Polsce, a także jesteśmy współ-
organizatorem powstania w 2007 roku organi-
zacji pozarządowej – Europejskiej Sieci Zadłu-
żenia Konsumenckiego (European Consumer 
Debt Network) z siedzibą w Belgii. 

Do końca 2022 r. dla naszych Klientów 
sporządziliśmy 374 wnioski o upadłość kon-
sumencką, które w zdecydowanej większo-
ści zakończyły się pozytywnie. W minionym 
roku z porad w naszych Ośrodkach skorzy-
stało blisko 1,5 tysiąca osób. 

DLA KOGO UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA?
Brak majątku. Dla osób, które nie posiadają 
żadnego majątku – mieszkania, samochodu, 
działki, innej nieruchomości.

Niezależna przyczyna. Gdy zadłużenie 
powstało z niezależnych przyczyn, np. nagłej 
choroby, nieszczęśliwego wypadku, zwolnie-
nia z pracy, utraty lub znacznego zmniejsze-
nia się dochodów.

Względy humanitarne. Gdy zadłużony 
jest w tragicznej sytuacji życiowej, do któ-
rej zalicza się m.in. wysoki poziom biedy, 

podeszły wiek, przewlekłą, ciężką chorobę 
umożliwiającą dalszą pracę.

I dla pozostałych zadłużonych. Na mocy 
nowych przepisów dla osób, które wpadły 
w tzw. spiralę kredytową, upadłość będzie 
możliwa, jednak sąd zastosuje plan spłaty 
wierzycieli od 3 do 7 lat.

NAJCZĘSTSZE PYTANIA DOT. UPADŁOŚCI 
KONSUMENCKIEJ
Na stronie zamieszczone zostały, w przy-
stępny sposób, odpowiedzi na najczęściej 
zadawane pytania dotyczące postępowania 
upadłościowego. To 16 wybranych pytań 

i odpowiedzi, które pozwolą zrozumieć cały 
proces związany z przygotowaniem wniosku 
i odpowiedzieć sobie na pytanie: czy mam 
szansę na upadłość?

REKOMENDACJE
Na stronie znajdują się także spisane histo-
rie naszych Klientów, które skończyły się dla 
nich sukcesem. Warto przeczytać, jak prze-
żyły to osoby, które zmagały się przez lata 
ze swoimi długami, i jaką ulgą dla tych osób 
była decyzja sądu o upadłości – postanowie-
nie sądu dające szansę na nowe, lepsze życie 
bez długów.

A MOŻE KTOŚ Z TWOJEJ RODZINY 
POTRZEBUJE POMOCY?
Masz problemy finansowe? Jesteś osobą 
zadłużoną? Myślisz o upadłości konsumenc-
kiej? Potrzebujesz porady prawnej? A może 
ktoś z Twojej rodziny potrzebuje pomocy? 
Przekaż adres tej strony i pomóż swoim bli-
skim wyjść z długów.

www.pogotowiedlazadluzonych.pl
tel. 83 411 10 47

Na stronie internetowej www.pogotowiedlazadluzonych.pl w  jednym 
miejscu znajdziesz przystępnie podane informacje dotyczące wszyst-
kich aspektów związanych z  problematyką upadłości konsumenckiej 
oraz kontakt do specjalistów, którzy wytłumaczą zawiłości postępo-
wania sądowego i udzielą pomocy w przygotowaniu wniosku do sądu 
upadłościowego. 
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Dobry Start 300 zł na wyprawkę szkolną
Program Dobry Start przewiduje przyznanie wsparcia finansowego w wysokości 
300 zł raz w roku. Kwota ta przekazana zostanie na wyprawkę szkolną dla ucznia, 
bez względu na dochód rodziny. Wnioski można składać już od 1 lipca.

Zbiórka „Skarbonka”
dla podopiecznych domu dziecka
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A kcja charytatywna jest prowadzona 
w oddziałach Kasy Stefczyka na tere-

nie całej Polski. Tegoroczna akcja rozpo-
częła się 8 maja 2023 r. i potrwa do końca 
kwietnia 2024  r., a  można ją wesprzeć 
poprzez złożenie datków do specjalnie 
oznakowanych skarbon ustawionych 
w placówkach Kasy.

Środki zebrane podczas obecnej akcji 
zostaną przeznaczone na wsparcie pod-
opiecznych z  Domu Dziecka w  Kór-
niku-Bninie przede wszystkim w zakre-
sie sfinansowania dodatkowych zajęć 
edukacyjno-wychowawczych. 

Dzięki hojności i  wsparciu akcji przez 
darczyńców przez 18  lat prowadzenia 
zbiórki (od wiosny 2005  r.) udało się 
zebrać łącznie kwotę ponad 375 tys. zł. 
Środki te pozwoliły na obdarowanie pod-
opiecznych z 32 domów dziecka na tere-
nie całego kraju. 

W  imieniu obdarowanych i  własnym 
serdecznie dziękujemy za dotychczasowe 
wsparcie i serdecznie zachęcamy do włą-
czenia się w tegoroczną zbiórkę, która – 
przypominamy – trwa do końca kwietnia 
2024 r. Mamy nadzieję, że dzięki Członkom 
SKEF oraz Kasy Stefczyka uda się w tym 
roku zebrać jeszcze więcej środków niż 
w latach ubiegłych, co pozwoli na wsparcie 
podopiecznych kolejnych domów dziecka. 

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej, 
organizacja pożytku publicznego, od wiosny 2005 r. 
wspólnie z  Kasą Stefczyka prowadzi zbiórkę  
publiczną w ramach akcji „Skarbonka”.

Z programu Dobry Start mogą skorzystać 
rodzice albo opiekunowie prawni ucznia 

w  wieku do 20 lat, a  w  przypadku ucznia 
z niepełnosprawnością – do 24 lat. 

Aby ubiegać się o  świadczenie Dobry 
Start, należy złożyć odpowiedni wniosek 
o  ustalenie prawa do tego świadczenia. 
Do 30 listopada 2023 r. będzie on dostępny 
online w bankowości elektronicznej Kasy 
Stefczyka.

Jeśli wniosek zostanie złożony do końca 
sierpnia br., świadczenie zostanie wypłacone 
nie później niż do 30 września 2023 r. Jeśli 
wniosek zostanie złożony później, ZUS wypłaci 
świadczenie w terminie 2 miesięcy od dnia zło-
żenia wniosku.

Jeśli wniosek zostanie złożony przez ban-
kowość elektroniczną Kasy Stefczyka, to urzę-
dowe poświadczenie odbioru (UPO) przesłane 
zostanie na adres e-mail podany we wnio-
sku. Wiadomość zostanie wysłana z adresu  
noreply@zus.pl.

Świadczenie z programu Dobry Start jest zwol-
nione z opodatkowania. Nie podlega też egzeku-
cji, więc komornik nie może zająć tych środków.

Więcej informacji na temat programu Dobry 
Start na www.zus.pl oraz www.gov.pl/web/
rodzina/dobry-start.
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krzyżówka – trenuj swoje szare komórki!

bezpłatna gazeta członków  
kasy stefczyka oraz skef

e-mail:  
czas.stefczyka@apella.com.pl 

www.kasystefczyka.pl 
www.stefczyk.info 

tel. 801 600 100

redaktor naczelny:  
Jadwiga Bogdanowicz

redaktor zarządzający:  
Łukasz Wróblewski

kierownik produkcji:  
Agnieszka Łukasiewicz-Kamińska

studio: Jacek Łaski

wydawca:  
Apella S.A. 

81-472 Gdynia, ul. Legionów 126-128 
tel. 665 890 230 
ISSN 1730-8712

Wszystkich zainteresowanych gimnastyką mózgu zachęcamy do udziału w naszym Konkursie Krzy-
żówkowym. Co miesiąc w „Czasie Stefczyka” publikujemy nową krzyżówkę oraz zadanie konkursowe. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy:
•	 rozwiązać krzyżówkę; 
•	 udzielić odpowiedzi na podane zadanie (pyta-

nie) konkursowe;
•	 wypełnić poniższy formularz zgłosze-

niowy (jest on dostępny także na stronie  
www.kasastefczyka.pl/konkursy);

•	 przesłać rozwiązanie krzyżówki wraz z odpo-
wiedzią na zadanie (pytanie) konkursowe na 
formularzu zgłoszeniowym.
Odpowiedź na zadanie konkursowe powinna 

składać się maksymalnie z 300 słów. Zgłoszenia 
można przysyłać w wybrany przez siebie sposób:
•	 listownie, za pośrednictwem Poczty Polskiej – 

na adres: 
Apella S.A.

ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia
•	 elektronicznie – na adres: konkurs@apella.com.pl. 
W przypadku zgłoszenia w formie elektronicznej 
należy przesłać zdjęcie uzupełnionego formularza 

wraz z rozwiązaniem krzyżówki oraz odpowiedzią 
na pytanie konkursowe. W treści e-maila należy 
wskazać, że dotyczy on zgłoszenia do Konkursu 
Krzyżówkowego i podać odpowiedni nr wydania 
„Czasu Stefczyka”. 

W lipcu zadanie konkursowe brzmi: 
Napisz, co oznacza dla Ciebie

oszczędność.
Na Twoje zgłoszenie czekamy w  dniach 

1–31.07.2023 r. 
Co miesiąc do wygrania w konkursie są trzy 

kupony Sodexo o wartości 50 zł.
Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin konkur- 

su dostępne są na stronie www.kasastefczyka.pl/ 
konkursy oraz w placówkach Kasy Stefczyka.

Laureaci konkursu krzyżówkowego z „Czasu 
Stefczyka” nr 215: Paweł Grzybowski – Opole, Bar-
bara Zając – Wieliczka, Małgorzata Adamczyk – 
Ełk. Gratulujemy!
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Formularz Zgłoszeniowy do Konkursu Krzyżówkowego 

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych znajdującą się na stronie 
kasastefczyka.pl/rodo oraz w placówkach Kasy Stefczyka i zgodnie z art. 6 ust.1 lit. a) RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych w celu udziału w Konkursie.

Czytelny podpis Uczestnika Konkursu 

Oświadczam, że zapoznałem( am) się z regulaminem Konkursu Krzyżówkowego dostępnym w placówkach Kasy Stefczyka 
i na stronie https://www.kasastefczyka.pl/konkurskrzyzowkowy i akceptuję jego postanowienia.
Oświadczam, że jestem twórcą odpowiedzi na pytanie konkursowe i posiadam do niej autorskie prawa majątkowe, a  nadto – 
że odpowiedź na pytanie konkursowe nie narusza jakichkolwiek praw osób trzecich, w tym w szczególności praw autorskich, 
znaków towarowych czy dóbr osobistych podmiotów trzecich.
Wyrażam nieograniczoną terytorialnie i czasowo zgodę na wykonywanie zdjęć podczas uroczystości wręczenia nagród 
oraz na wykorzystanie mojego wizerunku w materiałach informacyjnych i promocyjnych Kasy Stefczyka, w serwisie 
społecznościowym Facebook prowadzonym pod adresem facebook.com/kasastefczyka.pl oraz na stronie internetowej www.
kasastefczyka.pl, a także na monitorach LCD znajdujących się w placówkach Kasy oraz w tytule prasowym „Czas Stefczyka” 
w relacjach z konkursu, w przypadku gdy zostanę nagrodzony w Konkursie Nagrodą i w związku z otrzymaniem Nagrody. 
 

Czytelny podpis Uczestnika Konkursu

Wyrażam zgodę – zgodnie z ustawą o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz ustawą Prawo telekomunikacyjne –  
na przesyłanie informacji handlowych związanych z aktualną działalnością oraz dotyczących nowych usług i produktów 
oferowanych przez Kasę, jak  również innych podmiotów powiązanych osobowo, kapitałowo lub systemowo* z  Kasą poprzez 
następujące kanały komunikacji elektronicznej:

Czytelny podpis Uczestnika Konkursu 

 * Aktualny wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo, systemowo lub osobowo z Kasą dostępny jest w placówkach Kasy oraz na stronie www.kasastefczyka.pl.

Imię i nazwisko: 

Adres zamieszkania:

Numer telefonu: 

Adres e-mail (opcjonalnie): 

Nr wydania „Czasu Stefczyka”: 

Rozwiązanie krzyżówki:

Odpowiedź na pytanie konkursowe: 
 
 
 

 e-mail  telefon  wiadomości SMS



Pożycz 3000 zł 
Oddaj 3070 zł

Weź online nawet w 15 minut 
na pół roku i nie płać prowizji!

Prosta Pożyczka
RRSO: 8,29%

Przykład reprezentatywny z dnia 21.04.2023 r. dla Prostej Pożyczki: Całkowita kwota kredytu wynosi 3000 zł. Zmienna 
roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) wynosi 7,99%. 
Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 8,29%. Czas obowiązywania umowy - 35 miesięcy, 34  miesięczne raty 
równe: 96,40 zł oraz ostatnia, 35. rata: 96,34 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 3373,94 zł, w  tym odsetki: 373,94 zł. Decyzja 
kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

kasastefczyka.pl 
801 600 100
(koszt wg taryfy operatora)
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